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CENY OGŁOSZEŃ: Po tekśc ie  1 milimetr w 2 szpaltach, R«k VI. | Nr. 41. Nie zamówione przez Redakcją rękopisy będą zwracane 
au torom jedynie przy dołączaniu porta  zwrotnego Prenumerata 
miesięczna 6 .—  zł., z odnoszeniem do, domu » .50 zł W Rzeszy 
z dopłatą porta  7.50 zł. W Gen Gub tylko prenumerata prze? 

urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658

kujących ptacy po 20 groszy „M arginesowe" po złotych 3.—  
za 1 milimetr  w Jednej szpalcie (szerokość szpalty 

45 milimetrów).
Kraków, sobota 19 lutego 2944

p o d  p r e s j ą  M o s k w ą .
Kreml nie życzy sobie dalszego ukazywania się

Polskich".
.Wiadomości

Sztokholm, 18 luf ego. Brytyjski minister 
Informacji Brenaan Bracken podał we śro- 
d( w Izbie Gmin, jak donosi agencja Reu 
tera, powód zakazu ukazywania się sol* 
r„ 'ego dziennika ^Wiadomości Polskie11.

Dziennik ton,,jak oświadczył minister, wy
stępował z lieznomi gwałtowinami atakami 
na rząd sowiecki. Pomimo wielokrotnycn 
ostrzeżeń nadużywał on w dalszym ciągu 
brytyjskich praw gościnności i prowadził 
dalej swą akcję w kierunku siania niezgo- 
d wśród aljantów. Bracken odmówił proś- 
bii ooddanla >wej tecyzji rewizji.

Jak już w kiótkośei donoszono, dzienni
karze polscy w Londynie skierowali do mi
nistra informacji Brendana Bnukena rezo
lucje, protestującą przeciwko zakazowi wy
chodzenia tygodni Ka „Wiadomości Poł- 
«kie‘‘. Jak donosi „Times14, rezolucja Ta mó
wi tern, że. i sinienie prasy polskiej w 
W ielkiej Brytanji jest jednym z najważ
niejszych środków, z pomocą który h zgła
szają Polacy w A nglii swe prawi Z tej to 
przV«zyny żąda sie cofnięcia odnośnego za
rządzenia m inisterialnego. „Times11 zauwa
ża na marginesie tej sprawy, że redaktoro
wi naczelnemu „Wiadomości Polskich- 
zwracani, kilkakrotnie osobiście nwngę na 
to, żef istnieją w piśmie jego tendencje, 
zmierzające do wzniecania niezgody jniąrlzy 
aljantami. W szelkie jednak takie uwagi 
pozot.taly hez skutku. Z tego też powodu 
oofnął minister zezwolę,nic na wydawanie 
pisma.

Jak z powyższego wynika, zakazu wyda. 
wania dziennika domagały się Sowiety. —
V ytyjski minister informacji potwier- 

dzit ponownie fakt zależności A rigl.ji, 
która nie może sobie por>ro.stn pozwolić na 
sprzeciwianie sie żądaniom sowieckim.

W liście, opublikowanym w dzienniku 
„Daily Telegraph11. zwraca się Zygmunt 
Nowakowski, naczelny reiLiktor t.»god.nika 
„Wiadomości Polskie1'. do brytyjskiej. opi- 
n.ji puolieznej. Pisze on m. i„ ż' tygodnik 
te a emigracji polskiej wyo' od/i, w uigl.ii 
rrirularnie od lipca roku 1940. Obecnie jed
nak brytyjskie m inisterstwo informacji 
skreśliło pismu temu przydział papieru, 
stwarzając w ten sposób przeszkodę w jego

Posiedzenie tureckiej rady 
ministrów.

Stambuł, 18 lutego. Bada ministrów ze
brała sie w- Ankarze w dniu l-l lutego pod 
przewodnictwem premiera Saracoglu,

Najwyższa rada dla przemysłu 
wojennego w Hiszpanji.

Madryt 18 lutego. Pod przewodnictwem  
soefa sztabu generał. ego, Lomendf rającego 
generała. Davila. zebrała, sie w Kortezach 
komisja dla obrony narodowej. Postano
wiono m. i. utworzenie najwyższej rady dla 
przemysłu wojennego. Sekretarzem komi
s ji był admirał Arriaga.

Blokada ropna wobec Hiszpanji 
przedłużona.

S-tokhoim, 18 lutego. „Svonska Dagbla- 
det1' donosi z Londynu, że rząd Stanów Zje
dnoczonych przedłużył na dalszy miesiąc 
zakaz eksportu ropy cło Hiszpanji.

Zgon chorwackiego posta 
w Sofji.

Sofja, 18 lutego. Poseł chorwacki w S Jfji, 
admirał Jerzy Witeź Jakczin, zmarł po 
krótkiej i ciężkiej chorobie w Sofji.

Admirał Jakczin l>c«yl 55 lat. Od końca 
dl?, roku zajmował stanowisko posła w So
fji. Poprzednio piastował on w Zagrzebiu 
godność radcy państwowego. Adnrra' Jak
czin był poprzednio przez dwa lala attache 
wojskowym w Berlinie. Zwłoki posła chor
wackiego zosiani, w najbliższych dniach 
przewiezione do Zagrzebia.

Protest szwedzki w Moskwie.
Sztokholm, 18 lutego. Ministerstwo spraw 

zagranicznych w d a ło  w środę wieczór na
stępujący komunikat: Poselstwo szwedzkie 
w Moskwie, w myśl otrzymanego polecenia, 
w niosło we w torek protest przeciwko zrzu- j 
oeouU bomb na T om etal w dniu i2 lutego, i

wydawaniu. Stało się tak pomimo, że nie 
drukowano żadnego artykułu, któryby nie 
był poprzednio przedłożony cenzorowi an
gielskiemu. Cenzura, jaką wykonywano w 
odniesieniu do czasopisma, nietylko Okre
ślała wszystko, cokolwiek mogłoby było 
być niebezpieczne dla kraju, ale i Lawet 
każdy urtykui, zajmujący się sprawa,mi, 
poąiadająeemi chociażby tylko najmniejsze 
zabarwienie pnlitycz,ne. W ten sposób ski_- 
ślono cajh artykuły, paragrafy i zdania 
bardzo c testo. a niejednokrotnie nawet zda
nia, publikom no w cudzysłowie, a wyjęte 
z prasy londyńskie*.

D a ily  Telegraph11 potwierdza we własnej 
adnotauji na .skutek informacji, zasiągnię- 
tej w ministerstwie, że 'kreślić trzeba by
ło szereg artykułów polskich. ponieważ u- 
ważano. „e „mogłyby one zaszkodzić spra
wie narodów sprzymierzonych11.

W zaśnieżonych A brazzach: Kolum ny  
zaopatrzeniow e w marszu.

Atak na Helsinki.
Helsinki, 18 lutego. Helsinki zaatakowane 

zostały ponownie nocy ubiegłej przez 
lotnictwo. W nocy o godzinie 2-giej w y
daj,. w tej sprawie następujący komunikat:

Wczoraj wieczorem i nocy ubiegłej za ą- 
takowali Sowieci ponownie Helsinki i bl ż- 
szą okolice silnemu formacjami lotniczemu 
W ataku, który odbył się przed północą, u- 
dzial wzięło ponad 10C samolotów'. Zrzuco
ne Domby zapalające i burzące spowodo
wały w Helsinkach pożary i szkody budo
wlane. O godzinie 2-giej po północy trwał 
jeszcze atak. W edług dotychczasowych ra
portów relatywnie niskie były straty po
między ludnością.

Zmiany w argentyńskim rządzie.
B uenoi Aires, 18 lutego. Agencja Reutera 

donosi z Buenos Aires, że dr Honorjo Sil- 
gueria, profesor filozofji. został zamiano
wany ministrem sprawiedliwości i wycho
wania, m inister marynarki, kontradmirał 
Sneyrt, obejmie prowizorycznie minister
stwo spraw zagram sznych. Podpułkownik 
Ortese zostanie sekretarzem prezydenta W 
miejsce pułKownika Gonzalez.

Oficjalna odpowiedź 
na tendencyjne kłamstwa

Oświadczenie generalnego marszałka polnego Kesselringa w  sprawie Monte Cassino.
Rzym, 18 lu te g .. Naczelny uowodca wojsk 

niemieckich, walczących we V 'łoszech, ge
neralny marszałek polny Kesseiring, złożył 
w sprawie anglo-amerykańskiego ataku 
bunbowego na czcigodne wiekiem opactwo 
Monte Cassino następujące oświadczenie:

1) W dniu 15 luSogo 1944 r„ w- czasie od 
godziny 9.30 do 10. kilka fnl aiakujących 
4-ni otokowych a ::gl o-a morykańskieh samo
lotów bojowych zi-zuaiło liczne bomby na 
opactwo Atonii o Cassino, będące macierzy
stym k!a'-/.io.'>-oni /.a ko nu Benedyktynów. 
Wskutek tego klasztor uiegł zupełnemu 
zniszczeniu, a wielka ilość osób przepywa- 
jących w klasztorzi została zabita, zasypa
na jub zraniona. Klasztor już w dniu 15 sty
cznia odniósł ciężkie uszkodzenia wskutek 
ognia nieprzyjacielskiej artyierji.

2) Dowództwo nieprzyjacielski'' twierdzi, 
żo mak został przeprowadzony celem znisz
czenia znajdujących się w klasztorze wojsk

niemiecki h i urządzeń obronnych. W odcc 
tego stwierdza n kategorycznie, co nas tę 
puje: Kiedy Watykan przeć kilku miesią
cami za pośrednictwem ni.m ieckiej amba
sady przy Stolicy Apostolskiej zwrćcił się 
do mnie z prośbą, aby nie włączać klasztoru 
Cassino do działań bojowych, wyraziłem  
na tę propozycję natychmiast zgodę pod wa
runkiem, że i przeciwna strona zachowa ta
kie samo st inowisko. Wobec tego Wydałem 
zakaz, aby żołnierze niemieccy nie wchodzili 
na teren klasztoru i jego bliższegc otocze
nia. Nad śrdslem przestrzeganiem tego roz
kazu czuwali stale odnośni dowódcy woj
skowi oraz ustawione specjalne posterunki 
kordonowe i żandnrrncrja połowa. Nawet ze 
zezwolenia przejściowego pomieszczenia 
w razie konieczności w klasztorze ciężko 
rannych, nie uczyniono użytku, aż do bom
bardowania. Natomiast zezwolono licznym  
włoskim uchodirkfli na szukanie schronienia

Uzasadnione troski aljantów.
Anglo-amerykańskie wojika wykrwawiają się pod Nettuno".f f

Madryt, 18 lutego. Do
tychczasowe wyniki wal
ki koło przyczółka mo
stowego N ettuno wyka
zały, że nie Kesselrlng sii 
pomylił, lecz dowództwi 
anglo-am erykańskle.

7. „marszu na Rzym 
mimo rozsiewanej prz,
('.liiUThillii iluzji, nic u ’ 
wynikło. tak twierdz 
hiszpański pułknwni 
Ja t w dzienniku ...\rr 
ba“. W ojska inwaz; 
ne — tak ciągnie dale 
krylyk wojskowy — 
znajdują się w praw dzi
wej pułapce. O ilcby 
chcieli rozszerzyć przyczółek mostowy, w ta 
kim razie musieliby doprowadzić znacznie więk
sze siły bojow e/ c.p jednak wskutek małej prze
strzeni byłoby tylko mużliweni z wiolkicmi 
trudnościami i dustarczyloby niemieckiej arty- 
lciji bardzo wdzięcznych celów. Również i 
wzmocnienie lotnictwa anglo-amirrykańskiego 
nie miałoby celu, gdyż niemiecka arly lerja za
jęła bezpieczne stanowiska górskie, a użycie 
4-motorowych maszyn w loęie zniżonym m usii- 
łoby być ba.dzo drogo opłacone. Położenie an- 
glo-t merykańskiej arm ji inw azyjnej na prze 
Mrzcni Nettuno staje się z każdym dniem pro
blem aty czniejszc. O ile nie uda się jej dopro
wadzić do milrzenia ciężkiej artyierji niemiec
kiej lub leż. przełamali front pod Cassino, w ta
kim razie, los Anglo-Anicrypinów będzie bardzo 
niepewny.

K om entarze prasy londyńskiej s ta ję  się w o*

statnich dniach, odnośnie do walk koto przy
czółka mostowego w Nettuno, coraz wtęcej po
nure.

„Vi odwalze leży bezpieczeństwo" — tak za 
tytułował swoje tygodniowe komentarze fron
towe wojenny korespondent ..Daily Mail , Lid- 
dell Hart. w których m. i. powiada, że sytuacja 
aljantów  koło przyczółka mostowego Nełtnno 
staje się z biegiem czasu z tygodnia na tydzień 
z utykającej coraz niebezpieczniejsza, gdy tym 
czasem także i na głównym froncie włoskim 
nie posunięto się naprzód. Odkąd Rooseve!t o- 
kreślił wojskowe położenie koło tego przyczółka 
mostowego „bardzo naprężonem ", Niemcy dalej 
podtrzymywali nacisk na ścieśnione już stano
wiska. Przyczółek mostowy stał się „niewygod
ny". Niemiecka artylerią dalekonośna utrzymuje 
wybrzeże pod Nettuno stale pod swoim ogniem 
i kom plikuje w skutek tego problem  dowozu.

w klasztorze Z tego ruwoan w dniu sBftf 
w opnLitwie znajdowało się kilkaset uchodź
ców, którzy w zaufaniu ao świętości togo 
duchownego obszaru i jego neutralności 
schronili się do klasztoru jako asylu. Ce
lem zabezpieczenia na w„zelk, wypadek 
nieocenionych zabytków kulturalnych, znaj
dujących się w klasztorze, z wda szcza biblio
tek już dawniej wojska niemieckie zajęły  
się ich przewiezieniem do M.asta W atykań
skiego.

3) Twierdzenie, Jakoby klasztor został 
rozbudowany do rozmiarów „najsilniej
szego artyleryjskiego fortu zaporowej? 
na święcie11 jest niesłychanem tendencyj- 
nem kłamstwem.

4) Również dalsze twierdzenia, jakoby 
opactwo i należący do niego teren zostały  
uży te. względnie rozbudowane ria inne 
objekty wojskowe, jak stanowiska karabi
nów maszynowych, punkty obserwacyjne 
artyierji itd., są najzupełniej zmyślone. Wi 
rzeczywistości od chwili wywiezienia za
bytków kulturalnych w obrębie klasztoru 
Monie Cassino, nie znajdował się ani jeden 
żołnierz niemiecki, tak, że ani ostrzeliwanie 
budynku opactwa przez aytylerję amery
kańską w dniu 15 stycznia ani atak po
wietrzny z dnia 15 lutego nie wyrządziły ja 
kichkolwiek szkód wojskowych oraz uit> 
spowodowały zranienia choćby jednego 
żołnierza niemieckiego. Poszkodowani zt> 
stali jedynie zakonnicy pozostali jeszcze w 
obrębie klasztoru, oraz włoscy uchodzę^" 
cywilni.

5) Fakt, że na obs^arke klasztoru nie prze
bywał ani jeden żołnierz niemiecki, potwier
dzaj;* przytoczone poniżej pisemne oświad
czenia: a) opat klasztoru Monte Cassino, 
biskup Gregorio Diamare, oświadczył:

„Poświadczam na wyrażone życzenie, że 
w klasztorze Monte Cassino nie znajdował 
się ani nie znajduje się żadeu żołnierz nie
miecki. Gregorio Diamarti, Vesoovo Abate 
de Moine Cassino", b) administrator opac
twa Monti Cassino Don Nicola Clementi 
i delegat blikupi biura administracyjnego  
diecezji Monte Cassino, Don Francesco Sal. 
conio, -św iadczyli:

Don Nicola Clementi, administrator opa
ctwa Monte Cassino i Don Francesco Sul- 
coni, rlcicga' biskupi biura adm inistracyj
nego diecezji Monte Cassino, którzy urato
w ali się 7 ataku bombowego z unia 15 lutc- 
gp, wskutek którego ale opactwo uległo 
zniszczeniu, oświadczają, że we wnętrzu kla
sztoru i w jego całem otoczeniu nie znajdo
wały sie żadne niemiecki urządzenia obron
ne lub wojska czy też m ateriały wojenne 
jakiegokolwiek rodzaju. 16 lutego 1944 r. 
Don Nicola Clementi, administrator opac-. 
twa Monte Cassino. Don Francesco Salce- 
nio, delegat biskupi biur." administracyj
nego diecezji Monte Cassino".

6) Po dokonanem obecnie zniszczeniu za
budowań klasztornych, włączenie klaszt<v 
ru Monte Cassino do system u niemieckich
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I w o n i e  kontynentów i oeeanow.
Łlcziię są łeorju o utworzeniu n ę  stałych lą 

dów i rozlanych między niemi mórz. Od czasu 
do czasu pojawia się wielki uczoną-, wypowiada
jąc przypuszczenia o rozwoju powierzchni ziemi, 
dając swoją teorją początek do nowych badań.

t ó a i i  z licznych tboryj je ot teorja  
« przełykaniu sią kontynentóy

Jeżeli rzi.m ny okiem na mapę ziemi, zauważy
my, że wschodnie wybrzeże Ameryki Północnej 
i  Południowej biegnie — w ogólnych naturalnie 
zarysach — dość równolegle do zachodnich 
■wybrzeży Europy i Afryki. — Po obu stronach 
oceanu AUantyckiego spotykamy nadto na wy 
brzeżu te same skaty, również świat zwierzęcy 
P ■ obu stronach oceanu jetst ten sam. Z tych 
faktów wywagają uczeni wniosek, że

Ameryka złączon. była w epoce 
Węglowej z żachodnią częścią Europy 

i Afryki.
Dopiero w epoce trzeciorzędnej oddzielił się No
wy Świat od Europy i Afryki i przesunął ku 
zachodowi. W t/m  też mniejwięcej czasie miała

się oddzielić od lądu Australja, Antarktyda i sze- 
reg wysp. Przesuwanie kontynentów odbywało 
się według tej teorji, bardzo powoli, aż po mi 
ljonach lut zajęły one dzisiejsze miejsca.

Inna znowu teorja siof na stano
wisku, że kontynenty nie zmieniały 
obecnego połoitn la na kuli ziem

skiej.
Fakt, io  w tych samych okresach występowały 
w rozmaitych częściach ziemi te same zwierzęta 
tłumaczy teorja tem, że w dawnych czasach kon
tynenty połączone były ze sobą pomostami. Teo
rja  pomostów międzykontyiientalnych przyjmuje 
cztery takie połączenia. Pierwszy biegnący przez 
Islandję i Grenlandję łączył północną Atlantydę 
z Ameryką i Europą Południowa Atlantyda tą- 
czyć miała Afrykę i Amerykę Południową. Trze
ci taki pomost miał istnieć na oceanie Indyj
skim i łączyć Afrykę, Indje Przedgangesowe i 
Australję. Nadto m iał istnieć wielki kontynent 
na oceanie Spokojnym.

Inna, najbardziej może prawdopodobna teorja 
twierdzi, że

skorupy ziemskiej w uaSabh geo
logicznych rozpoczyna się ze sty
gnięciem i kurczeniem powierzch

ni globu.
Jest to okres obejmujący kilka miljardów łat, 
podzielony na kilka wielkich okresów. Okresy 
te cechuje tworzenie się gór. Z mas. które szyb
ciej ostygły, tworzy się prakonlyueiit w kształ
cie pasm  górskich, oblanych początkowo ogni
stą masą, klóuji dopiero później zastygła.

W pierwszym, najstarszym okresie 
powstały góry, położone w Szkocji 

i Skandym w ji.
Drugi okres zbiegający się z okresem węglowym 
tworzy góry położone w Anglji, Francji, Niem
czech (Czarny Las, Harz, Wogezy), ja le j Ural, 
wreszcie góry centralno-azjalyckie. W trzecim — 
najmłodszym slosunkowo okresie powstać mia 
ły Alpy, Himalaje, oraz ich przedłużenie aż do 
Archipelagu Sundajskiego. Nu ten mniejwięcej 
okres przypada też utworzenie się pasm gór
skich, ciągnących się wzdiuż zachodniej części 
Ameryki. W ody morskie tymczasem gromadziły 
się w częściach niżej położonych, tworząc oceany

(Dokończenie ze *tr. i-ej).

u rz ą d z e ń  o b ro n n y c h  s ta ło  s ię  fa k te m  z ro 
z u m ia ły m  ze w zg lęd ó w  w o jsk o w y c h .

Paplrr-ą -ezydenrja Castel Ga idolfo, 
która również została zaatakowana i cięż
ko uszkodzona przez bombowce anglo-aira- 
rykańs tae- przyczem zabitych zostało 500 
osób, w tem 16 zakonnic, nie była nigdy ob
sadzona przez wolska niemieckie. Ekatery  
torjalność to?o obszaru była w szczególny  
sposób szanowana.

7) W o b ec  te g o  s t a n u  rzeczy , ja k o  o d p o 
w ie d z ia ln y  n a c z e ln y  d o w ó d c a  w e W ło szech  
s tw ie rd z a m : pozbawiona kultury soldate- 
ska amerykańska w bezsilne] wściekłości 
zniszczyła bezmyćinie jeden z r jc iniej- 
szych zabytków budowlanych Włoch oraz 
oombami i o£ iem artyJerji zamordowała 
włoskich Lchodżców cywilnych — męż
czyzn, kobiety i dzieci. S ta n o w i to  p o n o w 
n y  d o w ó d , że a n g lo - s a s k a  i b o lsz e w ic k a  m e 
to d a  w o je n n a  n ie  zn a  in n e g o  c e lu , j a k  n i 
szczen ie  c z c ig o d n y c h  z a b y tk ó w  k u l tu r y  e u 
ro p e js k ie j .  D la  c y n ic z n e g o  z a k ła m a n ia  ł 
św ię to sz k o w a ty c h  o św ia d c z e ń , p rz y  p o m o 
c y  k tó r y c h  d o w ó d z tw o  a n g lo - s n s k ic  z rz u c a  
w in ę  za to  n a  m n ie  i n a  moicjh ż o łn ie rz y , 
m o g ę  w y raz ii ty lk o  n a jg łę b s z a  p o g a rd ę .

Pndp. Kesselriny, 
g e n e r a ln y  m a r s z a  lę k  p o ln y .

C a s s in o  -  h a ń b ą  a lja n tó w .
Berlin, 18 lutego. „Njj (niecka Koresponden

c ja  Dyplomatyczna** pt. „Hańba z powodu Cassi
no*4 pisze ni. I.:

„Prezydent Koos*veit oświadcza, żc bo-m,bar
dowi ul kiasztbrń OO Beiteuyktynów jest usip,a- 
wiedli,wionę, gdyż Niemcy użyli go dla celów 
wojskowych. Arcybiskup z Baltimore powiedział 
dosłownie: „Każdy katolik w* całym św-lcclc, tego 
jestem  pewny J będzie miał zrozumienie d l .  bom
bardow ania klasztoru w Cassino przez naszych 
chłopców4*.

W czasie ostatniej debaty w Izbie wyższej za- 
znaczył arcybiskup Lord Lang, że bom bardowa
nie pomników kulturalnych .("st wprawdzie po
żałow ania godnem, lecz nieuniknionym obja
wem (ombardowan celów wojennych44. Pi ,-y-
wódca 'zby  wyższe' lord Crenbome, odpowie
dział biskupowi Ch.chestan, który jako jedyny 
ze wszystkich angielskich książąt Kościoła 
nie uznał za właściwe bombardowania papie
skich zabpdowań, kościołów i klasztorów w po
łudniowych Whwzech: „Nie mogę zrobić bisku
powi nadziej!, że obalimy naszą politykę bom- 
bar owanla*4. Po tej samej linji idzie także i pra 
sa brytyjska, I tóra wszelkiemi środkami stara 
się* nspraw iedlii.ić nikczemność augielśki ame
rykańskiego prowadzenia wojny.

Jeżeliby mogło cokolwiek odsłonić przepaść, 
k tó ra  istnieje między prawdziwym chrześcija- 
nizmom i prawdziwą chrześcijańską kulturą Za
chodu a między zowiąccmi się również cn-rze.ści- 
jańskicm , skomercjalizowanemi przedsiębior- 
slwum kościelnemi Anglji i Stanów Zjednoczo
nych — tak podkreśla korespondent — to bę
dzie to stanowisko anglo-amerykańsklch bisku
pów, zajęte w stosunku do zamachu na macie
rzyste komórki chrześcijańskiego Kościoła we 
Włoszech. Twierdzenie, jakoby klasztor bene
dyktyński na Monte Cassino był niemiecką bazą, 
zostało zdemaskowane jako kłamstwo Na tw ier
dzenie, że Miasto W atykańskie i papieska po
siadłość Castel Oaudolfo wraz" z otac zającem i go 
miejscowościami są wojskowemi celami, uawet 
się nie. odważono. Temsamem uwuz.umy moty
wy aljantów , usprawiedliw iające ataki, zu osta
tecznie załatwione.

Co do prawdziwych motywów Anglików i A- 
tnerykanów  — tak brzmi dalej artykuł — niema 
żadmej wątpliwości. Źródeł tego szukać należy 
w nienawiści, jaką  pałają prym itywne pod 
względem kuhury  narody przeciwko narodom  
o wyższej i starszej kulturze. Najgłębszą nrzy- 
ozyną jednakże dla tych najnowszych barba
rzyństw  jest związek z celami żydowskri-bolsze- 
wickiemi, które ostatecznie decydują o wszy st- 
kich poczynaniach naszych przeciwników. W 
tym systematycznym planie niszczenia wszelkich 
pozytywnych i kulturalnych wartości ujawni) 
s tę  wyraźnie zupełna Identyczność między ży- 
dfllsiwem międzynarodowym a bef ewlznu ra. 
Nikczemne zatem zburzenie opactw o na Monte 
Cassino miało być sygnałem dla całego kultu
ralnego świata oraz ostrzeżeniem, jaki io*s ich 
oczekuje, jeżeli obecni włodarze Anglji i Ame
ryki, zakzni od żydostwa, w związku z mo
skiewskim bolszewizmem, uzyskają przewagę 
■w Europie. W alka zatem, k tórą toczy niemiecka 
JOinja na nołudni owo-włoskim froncie, jest nie
m niej ważnem zabezpieczeniem narodów  euro
pejskich przed tego rodzaju  losem".

Odparcie nowych sowieckich prób przełamania.
Berlin, 18 lu te g o . Naczelna komenda nie

mieckich sil zbrojnych donosi z główne] 
kwatery FUhrera w dniu 17 lutego:

Na polu dniowy-wschód od Krzywego Ro
gu bolszewicy atakowali bezskutecznie. 
Wypad Jednej z naszych formacyj pańci r- 
nych doprowadził do wzięcia jeńców i zdo
byczy

Na wschód od Zaszkowa nasze wolska  
posunęły się dalej nanrzód, pomimo zacięte
go oporu przeciwnika i zniszczyły 36 czoł
gów sowieckich. Nieprzyjacielskie kontr
ataki odparto zarówno tutaj, jak i na za
chód od Czerkas.

Pod Witebskiem nieprzyjaciel podjął 
znowu swe próby przełamania się, wspiera
ne czołgami orai samolotami bliskiego 
wsparcia. Nasi dzielni grenadjerzy, wspie
rani wybitnie przez artyierję oraz formacjb 
miotaczy, T ąrysy, działa szturmowe oraz 
ss io|ot* bliskiego wsparcia, ponownie 
osiągnęli po ciężkich walkach pełny sukces 
ol onny.

Pomiędzy jeziorami llmeń I Pejpus oraz 
kofo Narwy nieprzyjaciel przen owadził li
czne ataki, które w toku ciężkich walk

i wfrói* ciężkich strat dla bolszewików od- 
narto. Przytem nasze wojska zniszczyły na 
jednym odcinku dwa bataljony nieprzyja
cielski i.

Ubiegłej nocy samoloty sowieckie doko
nały ponownie ciężkiego ataku na stolicę 
fińską, Helsinki. Fińska arty:urja przeciw- 
lotrrczj zestrzeliła 8 samolotów nieprzyja
cielskich.

Na pohidnie od Rzymu nasze wojska pod
jęty ponownie ataki, cellem dalszego zwęże
nia nieprzyjacielskiego przy izółka desanto
wego w Ncttuno Przeciwatak nieprz ja -  
cieiski na południowy wschód od ApriPa, 
dokonany priy wsparciu czołgów, odparto 
wśród wy tok i ci* strat dla niep rzyjaciela.

Na odcinku Cassino nieprzyjaciel atako
wał ponownie nasze stanowiska znaczneml 
siłami. Jego atnkl załamały się w ciężkich 
walkach obronnych. Nasza ortyle ja nad
brzeżna zwale cała z dobrym skutkiem oży
wiony nieprzy,arielski ruch okrętowy w za
toce Gaeta jekiei.

Nad wybrzeżem adrjatyckiem oddział Wy 
padowy zlikwidował nieprzyjacielski punkt 
oparcia, biorąc jeńców i zdobycz.

Nad południowym wałem atlantyckim.
Podróż inspekcyjna generalnego marszałka polnego Rommla.

Berlin, 18 lutego. Generalny marszałek 
polny Rommel dokonał w ostalnich dniach 
inspekcji południowej części wału atlanty
ckiego.

P„ dokonam J inspekcji urządzeń c.brc - 
nych nad zatoką ŁyoiUką, droga general
nego marszałka pnln. R.ommla prowadziła 
wzdłuż Pirenejów do najdtlcj ua południc 
wysuniętego punktu na niemiecku., froncie 
zachodnim, nad granicą francius.ko-hiwzpań- 
ską kolo łlondaye—Irtin, gdzie .narsz-atek 
Kommoi złożył wizytę niemieckiej granicz
nej straży celnej na znanym międzynaro
dowym moście. Następnie generał Rommel 
dokonał inspekcji glębotko uszeregowanych 
obiektów wału atlantyckiego na wybrzeżu 
zatoki Biskajskiej. Geuera! Rommel szcze
gólno zainteresowanie poświecił najważ

niejszym pód wzglądem strategiczny!! pun
ktom, do których należą przed© wszys tkiora 
ujścia rzek i m iasta portowe w poluclnio- 
w..-zachodniej Pranej i.

W czasie Inspekcji licznych ciężkich i naj
cięższych bateryj artylerji nadbrzeżne1' i  
kolejowej oraz baz operacyjnych w głębi 
we lu atlanty/kiego, generalny marszałek 
poiny mógł się przekonać o tecnniczaem  
udoskonaleniu tych c-bjektów oraz o do
brym stanie wyszkolenia załóg punktów o- 
peracyjnych L rezerw taktycznych. W toku 
dłuższych rozmów z dowódcami poszcze
gólnych odcinków marszalei: przcdyekuW-- 
wał możliwości oiperacyjne. X a ogól nisjmk- 
eja wykazała, że i ta część wału atlantyc
kiego, mianowicie w.\brzeżt- zatoki B iskaj
skiej może sprostać wszelkim przyszłym  
zadaniom.

Prasa czeska przeciwko agitacji aljanckiej.
Praga, 18 lutego. „Ceske Słovo“ p,sze we 

wczoraj.saem swem wydaniu że jeden z czę
sto przez agitacj” wroga używanych argu
mentów wysuwa twierdzenie, i,'. Rzesza 
gnębi naród czeski w tym celu, aby podiko 
pac w narodzie czeskim wole i samopoczu
cie do samodzielności.

Dzietniik ten stwierdza, że naród czeski 
dawno już poznał się ua tem. iż agitacja  
wroga stanowi li tylko mieszaninę kT mstw, 
zdawua już zdemaskowanych. Od di ia włą
czenia Czech i Moraw do Rzeszy każdy 
mógł się o tem przekorne, żo tylk > ci oba
wiać się muszą kary, którzy wykraczają 
przeciwko ustawnu lab też omijają Jc. a 
nie ci, którzy «ie do nich ńtosują. Naród 
czeski postanowi} brać udział we współ
pracy nad rozbudową nowej, lepszej formy 
społeczności, jak pisze dziennik „L ido^  
Noyiuy", cm ayiająe w* związ.ku z iem spra- 
w czeskiej „Pomocy Społecznej4*.

W ynikiem dotyehc/.annwym jest juz lzie- 
tfi nowego socjalizmu, albowiem naród cze
ski dumny być może niewatidiwie z uzy 
skanego wyniku ogólnego. Wstpólnota na- 
i-odowa będzie fakten doznanym również 
i w narodzie czeskim. Usuwane będą jed
nak w mierze stale wzrastającej pozostało 
ści po e-zaaach ubiegłych.

Kongres portugaEskiej part]i 
jedności.

Lizbona, 18 lutego. Dziennik ,Voz“ zaj
muje się wielkii.. kongresem portugalskiej 
partii jedności pod naziią „Unia Narodo- 
w ", który to kongres odbedzle się w maju, 
ci li s w yjaśnienia na|w  iiej*zych zagad
nień z dziedziny polityki portugalskiej 

Z o n iem  tego dziennika najważniejszym  
problemem, wymagającym wyjaśnienia — 
jest porawa następcy Carmony i Salazara,

którzy w chwili obecnej Ktarują losami na
rodu poiPiUgalskiago. Dziennik podkreśla, 
że należałoby życzyć sohicT aby obaj ci mę- 
żowiA długo jeszcze pracowali tlła narodu 
Fortugidskiegw: Niemniej jednak trzeba bę
dzie zaiać s zbadaniem "ilncgo zagadnie
nia sprawy ich następców, aby nie zapano
wała znów w kraju zła gospodarka republi
ka ruska, która dominowała przed o Kresem 
objęcia wladz.\ przez Carinonę i  Salnzara.

Skutki trzęsienia ziemi w Anatolji.
Stambuł, 18 lutego. Wskutek ostatniego 

irzęslenla ziemi w pótiioanp-zachudiuej 
.Anatolji naliczono w samej tylko prowincji 
S?lu 2.Ś36 *wl)ityeli i 1.871 rannych. Zawaliło 
się 7G.f>Gl domów, a 7.81* dalszycli domów 
ciężko u szkodzono. Przyte-n zabito 3..175 
sztuk bydła. Optotw/nych liczb, dotyczą
cych strat w ty h iirowincjncb, dotychczas 
jcszc*ze nie ustalono.

W klasz+i>rze Cassino nie było 
rć»mych.

Rxym, 18 lutego. V związku z bombardo
waniem klasztoru Cassino komnnikujo na
czelne dowództwo niemieckich sil zbro.j- 
nycłi. żo klaeiztor Cassino był praewidziany 
w najostateczuiejszym wypadau koniecz
ności jako miejsce pomltazczenia ciężko 
rannych żołnierzy niemieckich. Możliwości 
tej jednak zupełnie nie wykorzystano. W 
chwili bombardowania klasztoru nie było 
tam ami rannych żołnierzy niemieckich, ani 
lekarzy, ani fez t>ersoualu sanitarnego. Ca
ły obszar klasztoru był zamknięty przez 
żandarmerie połową , która prze utrzegała, 
aby ani jeden żołnierz niemiecki nie prze
stąpił terenu klasztornego.

Klasztor w Cassino już przedtem 
ostrzeliwano.

Rzym, 18 lutego. Główpa komenda woj
ska donosi, że klasztor w Cassino !<; już 
przez rłalekonośne działa nieprzyjacielskie 
ostrzeliwany w czacie walk koło venafro.

Również wówczas nie znajdowały sie żad
ne wojska niemieckie na obszarze klasztor
nym. Klasztor zresztą nie nadawał sie zu
pełnie na utworzenie posterunków obser
wacyjnych, gdyż Monte Cassino nie znaj
dowało się wówczas jeszcze w strefie walk. 
Przed góra klasztorną q wysokości 50Q m  
ciągłe się kilka grzbietów górskich o w y
sokości 1000 i więcej metrów* tak, że założe
nie obserwacyjnych posterunków w kla
sztorze Monte Cassino byłoby zupełnym  
nonsensem ze stanowiska wojsl owego. Mi 
m o to klasztor kilkakrotnie był wzięty pod 
ogień artylerji dalekonośnej.

Roosevelt o Monte Cassino.
Sztokholm, 18 lutego. Donoszą z Wa&zyng- 

i/Miu, że Roosevelt atak lotniczy na Mon,te 
Cassino tłumaczył wobec przedetawiciedi 
prasy w tem sposób, żr atak ten był ko
ni aezny ze wizgiędu na umilknięcie ofiar we 
własnych szeregach.

Islandia pragnie łączności 
ze Skandynawią.

Kopenhaga, 18 lutego, Islandzka dziennik 
„Margunblndid", jak stwierdza doniesienie 
z Reykjavik, nadeszło drogą na Sztokholm, 
w komentarzu redakcyjnym występuje 
przeciwko twierdzeniom kilku dzienników  
szwedzkich, jako-ny istniało niebezpieczeń
stwo, żo iŁ.andia może się w ęcoj zorjento- 
wać na zachód

Należy przypomnieć sobie, pisze dziennik 
islandzki, żo przywódcy większości stron
nictw Islandji oraz czołowi redaktorzy pra
sy  islandzkiej pi*zy różnych sposobnościach  
nicustannio pÓdlsOeślali, że Islandia zamie
rza . życzy eohiu jwnow-nego poAjęcia łącz
ności ze Skandyiittwją, skore tylko umożli
wią to warunki wojenne. Należy również 
podkieślie. że Islandczycy uważają się za 
naród skandynawski, pomimo wydarzeń, 
które przejściowo uniem ożliwiły utrzyma
nie upragnionych -stosunków pomiędzy bra- 
tniemi narodami.

Ciemna robota przedwyborcza.
Genowa, 18 luteg,. Wezczęta pi s repu

blikańskiego gubernatora stanu New Jork, 
Deveya. dochodzenia w spra ie „skandali
cznych stosunków w stolicy Alkany'4 jjaw - 
niły — jak pisze dziennik „News Weck44 — 
że osławiona organizacja partji roosevel- 
towskiej w Aibany, kierowana przez braci 
0 4Connel, ma na swem sumieniu następują
ce haniebne czyny:

Przekupuje on;1 wyborców za eonę 5 dola
rów za oddanie głosu, w listach wyborczych 
wykazuje w* ATbnny 82.0H0 uprawnionych  
wyborców, gdy tyniczaseu» jest ich najwy
żej 79.H00. Ci jo reszty stwierdzono, ze są ro 
głosy ppcbodizaiu* % cmentarzy, lub też na
zwiska sfingowano. Po-zeiem roapoa-»,adza ta 
banda „(Juerillasanii4*, którzy nastraszaja 
Acyboreów, a ludzi, którzy mimo to chcą 
głosować na inne partje. ojóijaja. Brm ia  
0 4(ioTinell są właścicieljuni »anków, bro- 
waróvy oraz ć,ab*go przodsiębiorstwa doroż
karskiego ; samochodoY ego w miaście. Po 
/.aten, organizują oni jaskinio gry oraz 
urządzają walki kogutów it.p. Kiedy zawie
szono u i cm >rze.i rz ystc prz,e<i l-za s ł o n y
kami wyborczemi, kazali bracia 0'Conncl 
powycinać dziurki po bokach zasłon, aby 
w ten sjrosób w dalszym ciągu można kon
trolować wyborców.

Dziennik „La Voz Espana** w artykule  p. t . :  „Bezowoc
ne barbarzyństwo"  omawia bombardowanie Castel Gandolio. 
nazywając ten niecny wyczyn grubem naruszeniem prawa wo
jennego. Angio-amerykańskie sztaby genera lne, jak s tw ie r
dza dziennik, mogły zupełnie ła two oszczędzić Castel Gsn- 
dolło.

Londyn rozczarowany stanowiskiem Hiszpanji.
Sztokholm, 18 luU go. Z wiadomości lon- 

d ńskich wynik: że oświadczenie rzą- u
hiszpańskiego, które jako rezultat ostatnie
go posiedzenia rady ministrów ponownie 
potwierdza stan dotychczasowy nie prowa
dzenia wojny przez Hiszpanię, wywołał w 
angielskich kołach politycznych stanowczą 
s***ą treścią zaskoczenie I rozczarowani?

Woboo silnych zarządzeń, wywierających  
presje gospodarczo-polityozuą i wobec nie
zwykle ostrej atiglo-amcr. k,*Jjkkiej ofensy
wy prasowej przeciwko Tri>znanji. niewąt
pliwie oceniono stanowisko Hiszpanii jako 
o y ie le  słabsze poJ wrażeniem faktu, że 
rząd madrycki wydał oświadczenie stanow

cze, iz. nie ma zamiaru poddawać się biernie 
:nkiajkolwiek presji idącej z, zewnątrz, któ
rą by sie /.wracała przeciwko uprawnieniom  
h.szpańskim Hrs/.pnnja dab. ponownie do 
zrozumienia, że podtrzymanie najściślej
szej swej ueutralności uważa jako akt na
rodowego honoru hi szatańskiego i rozsądku 
politycziK.go i że nie pozwoli na to. aby ja- 
kakolw*iek siła obea zachwiała to stanowi 
sko.

•Test rzeczą zrozumiałą, że Londyn je*t 
rnzczarow'any. bedjie sie on jednak m usiał 
pogodzie z inklm faktem. Ż> w*e pozytywna 
echo wzbudziło oświadczenie rady miuip 
strów w Szwajcarii
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,,Daily W orker“  przeciwko 
Griggowi.

Sztokholm, 18 lutego. Dziennik londyń
sk i „Daily Workar" nie opuści ,iedne?o 
dnia, aby nie atakować ostro ministra 
wojny Grig-ga. W jędrnym z Oistalmieh nu
merów zrobiło mu to pismo następujący 
l;0'mplomeu!t: ,Źadeu angielski m inister
nie stoi tak zdała od narodu, jak właśnie 
on. Wyglawza oui wątpliwe przemówienia i 
udziela zlośliwyeh odpowiedzi w Izbie Niż
szej. Już w lutym  w roku 1942 ogólne zdu
mienie wywołało mianowanie starego te
go biurokraty na ministra wojny. Gdyby 
Grigg pozostał był biurokrata, te byłoby 
to rzeczą dość niepomyślną, wszelako nie 
tak katastrofalną, jaką jest obecnie.

W kit ku wers  zach.
Kierownik amerykańskich zrzeszeń robotniczych, John Le

wis , oświadczył, że w czasie wyborów prezydenta  popierać  
będzie kandyda ta  par t j i  republikańskiej .

Naczelny redak to r  dziennika „T r ibu n a" ,  Vlttorio Curti,  zo
s ta ł  mianowany komisa tzem faszys towskiego syndykatu  pra-  
*/•

*

Lotnictwo marynarki japońskie j dokonało w  dniu IB lu
tego  niespodziewanego at aku na pozycje al janck ie  kolo Tu- 
luve na Nowej Anglji i wznieciło pożar na  wielkim t r a n s 
por towcu . Wszystkie samolo ty  japońskie  powróciły do swych 
baz. ,

Komis’-  zagraniczna fińskiego par lamentu  odbyła wczoraj 
posiedzenie , na którem min ister  spraw zagranicznych Ram
say zlożyl sprawozdanie o sy tuac ji pol itycznej.

*
Jak  wynika ze sprawozdania amerykańskiego  dziennika 

„Chr ist ian Science Monitor" w Bostonie, bard-o  dobrze p„ 
informowanego o spraw ach wschodnio-azjatyckich, położenie 
gospodarcze Chin Czungklngu zbliża sle do ka tas trofy .

*
Przewodniczący amerykańskiego zw ązku zawodowego AFL, 

William Orcen, oświadczy! wo środą, że w  razio wprowa
dzenia w życie zamierzonej przez Roosevelta us tawy o przy
musowej pracy „przemysł 1 rolnictwo staną .yhy  w obliczu 
chaosu" .

*
W ezasle anglo-aoierykańskiego a taku  te ro tys tycznego  na  

Mantuą zosta ła ciężKO nszkodzona Droga Krzyżowa bazyliki 
San Francesco,  pochodząca z XIII wieku. Ludność Mantui po
nios ła  s tra ty ,  of ia rą a tak u  padły głównie kobiety i dzieci.

*
Jak  donosi agencja  „EFE“ , szef policji  w  Buenos Aires 

wniósł prośbą dymlsyjną.
*

W obecności wybitnych osobistości ze św ia ta  społecznego 
dokonano  we wtorek w Zagrzebiu założenia Towarzystwa 
Chorwacko-Albańskicgo. Zadaniem Towarzystwa Jest p ie lę
gnowanie stosunków miedzy obu kraj am i .

*
Donoszą z Bukaresztu, t e  w miejsce pułkownika Stefana  

Coclu zamianowany zos ta ł genera ł dvwlzji Barba Alinescu 
genera lnym sekre tarzem dla wychowania pozaszkolnego i 
przysposobienia wojskoweg".

Dodatkowe premie za dostawę płodów rolnych.
Dotyczy rolników w Generalnem Gubernatorstwie.

(tp ) K raków , 18 lutego Podniesienie produkcji oraz debry 
wynik zbiorów um ożliw iły praw ie  we w szystk ich  k ra ja c h  euro- 
p e jsk itb  zw iększen ie  przydziałów  żyw nościow ych . W ładze na
czelne Gen. Gub. m iały również m o in o ić  popraw iania w arun
ków życiow ych ludności tych ziem , a szczeęólnle tych w arstw  
społecznych , które n a jb ard zie j w spółpracu ję  dla celu w sp ó l
nego w szystk im  Europejczykom . Tym  celem je s t w strzym an ie  

opanowanie niebezpieczeństw a ze Wschodu.
Tak więc podwyższono przydziały chleba, polepszono mie* 

szanki mączne, zwiększono przydział marmolady oraz zabez
pieczono przydział mleka, tłuszczu i mięsa. Zabezpieczenie 
szczególnie przydziałów mleka i tłuszczu wymaga lepszego 
ujęcia tych produktów. W związku z tem, ten, kto na czas 
i ca łko w ic ie  wykona sw ó j obowiązek dostaw y, poza do- 
tychczasow em l p rcm jam i, otrzym a joszczo dodatkowe w yna
grodzenie. Dodatkowe to wynagrodzenie ma ważność ty lko  

od i  lutego 1944 do 50 kw ietn ia  1944.
Wysokość dodatkowego wynaerodzenia  przedstawia  się na

stępująco: T i  dostawę J 00 i. mleka o przeciętnej  zawartośc i 
tłuszczu 2V*— 47*. można otrzymać zależnie od zawar tości 
tłuszczu, 7 .5— 25 punktów premjowych.

Za dostawę 1 kg. m asła wiejskiego można otrzymać 4 pun
kty premjowe.

Za dostawę mleka lub masła wiejskiego o war to ści ,  10 
10 punktów pr.-miowych, rolnik otrzyma, oprócz powyższych 
punktów, dodai:koY/ą premję w wysokości 1.5 1. nalty.

Za wykonanie pełnego kontyngentu dostawy mleka i m atła 
wiejskiego w r. 1943 (na 1 krowę 800 wzgl. 500 1. mleka 
przy chowaniu 1 cielęcia), dostać można od każdej krowy, do 
dnia  31 marce  1944 r. spec jalną prem ję w wysokości 5 1. 
wódki.

Za wykonanie pełnego kontyngentu dostawy nasion olei
stych do 31 grudnia 1943 r.  roinik otrzymuje, poza punktami 
prenijowemi. za  każde 100 kg. dostarczonych nasion olei
stych, spec jalną oretnje  w wysokości 1 li tra  wódki.

Dostawcy nasion ole istych, którzy swój kontyngent już wy
konali, albo mają go jeszcze wykonać do 31 marca 1944 r., 
otrzymają za nadkontyngentową dostawę, za każdych 100 kg. 
nasion oleistych niezależnie od punktów piemjowych, jeszcze 
spec jalną premję w postaci 1 litra wódki.

Chcąc sko rzystać  z punktów p rem jow ych oraz z prem lj 
spec ja lnych , każdy ro ln ik  pow inien dołożyć w sze lk icb  sta rań , 
aby nie późnie j, jak  do 30 kw iotn ia  1944 r. dostarczyć w w ie l
kich ilo śc iach  mleko, m asło I nasiona o le iste .

Wykonanie kontyngentów jest obowiązkiem.

K R O N I K « .
Dziś: Konstancji i> 
Juifcro: Konrada wyzn.

O z l i  o b o w i ą z u j ą  z K l * i r .  
n i a n i o  o d  g .  1 7 . 5 0  d o  5 . 4 0

Wnioski przedsiębiorstw  
o przydziały.

(t.p) Kraków, 18 lutego. Odnośne władze prze
mysłowe w Krakowie zw racają uwagą wszyst
kim członkom Grupy Przemysłu, że wnioski o 
przydział wszelkiego rodzaju towdrów podle
gających gospodarowaniu, w szczególności zas 
wyronow żelaznych i stalowych — należy skła
dać tylko za pośrednictwem właściwej organiza
cji przemysłowej, a nie łu-zpośrednio do Urzędu 
Gospodarowania Kompetentnymi w odnośnych 
sprawach są Grupy Gospodarcze lub Grupy w 
Izbach Okręgowych. Ścisłe przestrzeganie tej 
drogi leży w interesie każdego z członków.- W 
przeciwnym razie załatwienie wniosków ulega 
zw-roce, a czynności kancelaryjne powiększają 
się niepotrzebnie.

Wnioski o przydział wódek.
(tp) Kraków, 18 lutego. Bardzo często zdarza 

się, że przedsiębiorstwa restauracyjne i gastro
nomiczne w Gen. Gub. składają wnioski o przy
dział wódek bezpośrednio do Głównego W ydzia

łu Wyżywienia i Rolnictwa w Krakowie. P la
cówka ta zamiszotna jest przekazywać podania do 
właściwych urzędów. W związku z leni zwraca 
się uwagę zainteresowanym firmom, że zgod
nie z odnośnemi przepisami, wnioski o przydział 
wódek należy składać do właściwej Okręgowej 
Grupy Ruchu Oncych, Okręgowej Grupie Gospo
darczej Przemysłu G osp o dni o - Ho te-l a rsk i ego i 
Gospodarki Zdrojowej. Podania zaopinjowane 
przez wymieniony urząd, kierowane są z kolei 
W ydziałowi Wyżywienia i Rolnictwa przy wła
dzach . o K r ę g o w yc.h. W związku z tak przyjętą 
procedurą, składanie podań w prosi do Głów
nego W7ydiziału W yżywienia i Rolnictwa jest nie
celowe.

Akcja szkoleniowa 
dla ogrodników.

W  s p r a w i e  z a s t o s o w a n i a  s k r z y ń  
p r z e n o ś n y c h .

(tp) Kraków, 18 lutego. Celem zapoznania sze
rokich kót ogrodników ze sposobem go*|>oda- 
rowaniu w skrzyniach przenośnych oraz z budo
wą tego rodzaju skrzyń, Oddział Ogrodnictwa 
przy (rłówmym Wydziale Wyżywienia i Rolnic
twa w Krakowie w najbliższej przyszłości roz
winie akcję szkoleniową.

W związku z tem w każdem mieście okręgo- 
wem względnie w jego sąsiedztwie ustawi się 
5 skrzyń przenośnych odpowiedniej wielkości 
(3 m X ‘i0  m). Budowę skrzyń wykona się przy 
współudziale sił fachowych. Równocześnie zor
ganizowano będą wvkłaily. w celu dokładnego 
zapoznaniu zainteresowanych ogrodników z war- 
tośsią tych skrzyń i wykonywunemi w uich pra
cami.

Byłoby ze wszech m iar wskazaaiem, aby na

w s p o m n i a n y c h  w y k ł a d a c h ,  p o ł ą c z o n y c h  z  p o k f . ■ 
z a m i ,  w z i ę ł y  u d z i a ł  j a k  n a j s z e r s z e  k o ł a  o g r o d 
n i c z e .  B i o r ą c  u d z i a ł  w  k u r s i e ,  k a ż d y  o g r o d n i k  
b ę d z i e  m i a ł  s p o s o b n o ś ć  z a p o z n a ć  s i ę  z  Ł i d o w ą  
w s p o m n i a n y c h  w y ż e j  s k n z y ń  i o t r z y m a ć  p i s e m 
n e  i n f o r m a c j e  z  r y s u n k a m i  i o b j a ś n i e n i a m y  d o 
t y c z ą c e  p o s z c z e g ó l n y c h  f a z  b u d o w y .  P o  p r z e 
s ł u c h a n i u  k u r s u  k a ż d y  z  o g r o d n i k ó w  b ę d z i e  m i a ł  
m o ż n o ś ć  w ł a s n y m  p r z e m y s ł e m  w y t r u d o M i a  i  p r z e 
n o ś n ą  s k r z y n i ę .

Kronika żałobna.
(fem Kraków , 18 lutego. W os ta tn ich dniach zi rar tł  

w Krakowi-: Ludw ika Rad w ańska , la t 60, pomo.n ica  domo
wa; M arja  R yszko w ska , lat 30, krawcowa; K atarzyna  Ro
gow ska, la t 55. wdowa po funkcjoaar juszu  pocztowym; A n tjn l 
Bursztyn lat 87, b. o rganis ta ; Jó ze f P u s te ln a , l a t  52; dr . 
J u l j s i  W a lte r, la t 78, emerytowany sędzia, M arja  P o lak ie w icz , 
lat 81; M arejanna Z ie liń ska , la t 85.

. ZAD NĘŁA M ATKA Z DWOJGIEM D Z IE C I. W  dniu 8 s tycznia 
b.r.  wyruszyła z Równego 28-letnia Jadwiga Skoczek z dwoj
giem dzieci,  10 letnim Jerzym 1 5- letnią Alicją, w kierunku 
Brześcia n/Bugiem 1 do tej pory nie da ją  znaku  życia o so
bie. Wedtug zaczerpniętych informacji,  zaginiona Wraz z rft- 
nemi osobami za trzymała się prawdopodobnie w Dęblinie, 
a s tamtąd  miała ruszyć dalej.  Informacje w spraw ie  zaginio
nej rodziny uprasza się kie rować do męża R om an .  Skoczka, 
zamieszkałego w Krakowie, ul. Krakowska 43  lub do Re
dakcji „Gońca Krakowskiego".

(tp) BANDYCI DOKONALI RnBU N KU. 0  godz. 4-te j nad  r«- 
n im  do majątku Ztota w pow. buskim jrzybylo kilku bandy
tów do mieszkania k as je ra  mają tku , któremu zabrano klucze 
do kancelar ji  majątku . W kancela i j '  zrabowano parę ty ięcy 
złotych oraz maszynę do pisanta . Zkolei bandyci poszli do 
plenipotenta  majątku , zabra li itju kożuch, baran icę,  kilka 
drobnych przedmiotów, poczem zbiegli.

Wiadomości ze świata.
(tp) PD2AR STEPÓW  W A U S T R A L II . Jak donoszą 1 Mel

bourne, zniszczy! pożar stepów i zarośli w okręgu Gippsland, 
w południowej Yictorji , gdzie przeważnie hodnje się owce, 
kilka miejscowości. Zniszczonych zostało wskutek tego co- 
r.ąjmniej 70 domów oraz kilka publicznych budowli 1 zabi
tych setki bydła i owiec. Biali ponieśli wielkie szkody.

(tp. CHAPLIN PRZED SADEM . W tych dniach przed na j 
wyższym trybunałem w Hollywood będzie odpowiadał Chaplin, 
będący, jak  wiadomo, żydem —• ja k  donosi angie lska służba 
informacyjna —  z powodu uprowadzenia 1 uwiedzenia mało
letniej.  Oskarżenie stwierdza, że wywiózł on małole tn ią Jony 
Barry do Nowego Jorku i tam uczynił j ą  swoją kochanką. 
Miss Barry twierdzi,  że  Chaplin j e s t  ojcem je j nieś lubnej 
córki.

(tp.) PLAN TACJE KAUCZUKU W RUM U N II. Na podstawie
dotychczasowych doświadczeń stwierdzono, że okolice ru
muńskie, w których hoduje się tytoń, nada ją  się również do 
hodowli roślin kauczukowych. „E ccóu l"  donosi,  i e  hodowla 
roś lin kauczukowych poruczona ma być autonomicznej kasie 
monopolowej w Rumunji,

(tp) BOMBOWIEC B R Y T Y JS K I RUNĄŁ POD LIZBONĄ. Na 
wysokości Cascais, na północ od Lizbony, runął do raorz ł 
we środę wieczorem dwumotorowy bombowiec brytyjski.  Czte
rech ludzi z załogi zdołało się wyratować i zosta li oni wzięci 
na  pokład pewnego por tugalskiego statku  rybackiego, znaj
dującego się w pobliżu. Samolot zatonął natychmiast.

(tp) W A LG IER Z E  BRAK M IĘSA . Na skutek ka tas trofa lne j 
wręcz organizacji aprowizacyjnej komi tet algierski wydal 
rozporządzenie, na pods tawie  którego na przeciąg 14-tu dni 
wstrzymuje  się wszelki ubój bydła; nie wolno sp r iedawać 
mięsa, jak lównież nie wolno w res ta urac ja ch  podaw ać  po
traw mięsnych.

O b w i e s z c z e n i a  u g j d o g t

OBWIESZCZENIE
w  sp raw ie  dobrowolna! zb iórki m eta li. —  I  an la  10 s tyczn ia  1 *4 4  r .

D ąkre t t  It ł  dnia 23 - e r w c a  1942 r z a sąd z i łe m  dla Okręgu Krekau obowiąz
kowe d o s t a t t z a n i t  starzyzny I mat rla *“w odpadkowych Pot waż odbywaiące się 
obecnie  ujmowanie test nadzwyczaj dobre I ponieważ otychczas  możliwe by'o od
znaczyć tyiko pojedyńcze gminy, i  powodu tego zarządzam ouhvwalącą  się równo- 
1 ;gle z oóowiązkowcm dostarczaniem

PREM IOW Ą Z B IÓ R K Ę IE T A L I 
w czaole od dnia 15 stycznia  do lol* 5 marca  1*44 r.

otrzymuje l litr wódki 40*/.
o ;r z i,nu je  1 itr wddkl 40*'<
o t i ty m u j s  I litr wódki 40*«
•itrzym t  1 litr wódki 4 0 ' ' .
otrzymuje  J litr  wódki <0•/•
otrzymule  t Gtr wódki 4U*'*

Według tego kto  o d ra  5 kg miedzi 
k tu  odóa 5 kg braru
kto  odd i 5 kg nikło
kto odda 3 kg eyn
kto odda 10 kg mosiądzu
kto  odda 10 kg ołowiu

Pr jy  oddawaniu mniejszych lub większych ilości,  niż wyźei wymieniono, obniża 
■ lub podwyższa się odpowiednio pte mja

Premiowanie ilości meta li  k tóre " o w sta ją  lako odpadki w rzemieślniczych lub 
•rzemys tuwy h zaklndach. ule odb wa się

U; ucnyi handlarzom wzgl zbiornicom starzyzny polecono p- yjmowac odd
warte ilości neta!* i wydawać bony, które można natychmiast wymienić w  skle
pach  dopu, zczonych do handlu wyrobami wótlc;anvuil 

Krekau, tlma lfl stycznia 1944 r
Gun. rnatot kręg u K rak au . W yd zia ł G o spo darki: D r. K n e l l .

K o n i e c  ..O bw ieszczeń  U r z e d o m / c h "  ^

_ 0  b  w  ł  a s z c z e j i l a _  r o i i u ^  

”  O b w i e s z c z e ń  i  3

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

300- -500 
501— 700 
701— 900 
901— 1100

Nr 1101— reszta.

Zrzeszenie Przeds iębiorców Transpor towych  ogłasza. 211 od unia 21 lu :go 19ż 
do dnia  26 lutego 1944 w godzinach od 8 -15 w biurze Zrzeszeń*. Kraków, PI. 
WW Świętych 10/11 będzie wydawać kar ty  na paszę za miesiąc iul 1944

Członkowie otrzymują karty na peszę  za okazaniem paszportu kuni, legitymacji 
Członkowskiej dowoi zapłacen ia sk ładek  oraz zaświadczeata o odrobieniu przy-

Zl . ° ]  La -2M utepo  1044 dla wszystkich n a d z w y c z a j n y c h  członków* Zrze
szenia zare jes trowanych do dnia 31 stycznia  944.

2. Dla zar>. n owanych do dnia 31 s t .c z n ia  1944 czlonkow Zrzeszenia, a to 
właścicieli przedsiębiors tw transpor towych:
Dnia 22 lu teeo i u44 . ..................................................
Dnia 23 lutego 1944 ..................................................
D-ia  24 lutego 1914 .
Dnia 25 lu teso  1944 ...................................................
Dnia 26 lutego 1944 .

Trudniący się zawodowo transportem  winni przedłożyć posiadane  uprawnienie
przemysłowe . , . , . .

Zgodnie z za .zadzen iem  Rzam* G. 0 . zostań u u p a trz ę  ic w pasze ińym e ken le , 
k tóre  zntruan lbna w w ażnych za względów wo|ui>r.yc„ tran sp o rtach .

Odpowled!nic u ś w ia d c ze n ie  o w y k a m e j  tego rodzaju pracy n a l t ly  przyn ieść 
p rzy przydzlam l

Wszystkie  przedterminową lub opóźnione zgłoszenia nie nędą uw :g!ęmiione..
Zrzeszen ie  Przedsięb iorców  T ransportow ych  aa Okręg K ra so w sk i 

K ie ro w n ik : D r A . P  r I  u s  c h je  g mmmm

4 Polaków. Franciszek, *om» i, ira- 
lózei la tach  od 22— 27, przebywa
jących w b. Austrji z powudu brak 
znajomości, pragną  nawiązać korespon
dencję z sympotycrneml paolami od 
lat 18- 22 Ce. ma.-ym. Zgiosz.: Goniec 
Kr8k., Kraków „Nr. 4 8 6 l k “
Mam lat 32, jestem z prowincji,  lecz 
znam życie ta k  w mieście Jak i na ws*. 
Jestem pracowita i gospo li.rn pos ia 
dam maszynę i za rabia ł -  szyciem. Chęt- 
nię poślubiłabym rzemieś lnika od 3i
uo 40 la t,  może być wdowiec. Sepam
w ani wykluczeni. P .w ażn e  zelos enia: 
Biuro Oglcszeń, Kraków Sienna '2 ,  
„Niedziela" . ®7 | l
Która z pań — może być wdowa — gu- 
ipodarna , mc m ate r ja li s tk a , tęga, : wla 
snem mies rkaniem , zi/Chelalaby po-.cblć 
kawalera ta t 32, matura,  z n ęd- 
n!k. Zgłoszenia z  futografją,  która  
zwrócę: Biuro Ogłoszeń, K.akó*” Slea- 
na  12, pod ..13“ ■ 6619
Panna 30-1* tnla, brune tka,  mila af-uknj- 
n • o charakte ru , kraw cowa,  pozna ma- 
trym. pana, Od la t  30- ■ 4* mitego, od- 
uowiedniego. Tylko poważne ig le  ' e o l t  
Goniec Krak.,  Kraków, „Nr, 5317".

I ^ u k  i I w y c h o w a n i *

iczny Korespondencyjny kurs Przygo 
wawczy do Państwowej Wyższej Sz.o  
Technicznej w Warszawie Czynny od 
„s topa  1942 r .  Intormacje:  W a r  

awa ■ Smolna 34*4 4 !fż3k
[ynoi Ismo Indywldu .nie, nowocze 

ie. Kraków Grodzka 27. 4510k

M a l r y m r n l a l n e

30, Pomorzanin, przystojny, mu- 
kelny, wykształcenie ś redn . . ,  pragnie 
rznąć pagią, przystojną,  dobrze .„u-  
iwaną, brunetkę , do !a‘ 35. Cel ma- 
ym. Łaskawe zgiosz.: Ooniec Krak.,  
> ;4w, „Nr. 7602 Dyskrecja,  oraz 
rr ii fo togm lj - apnwniony. 7602 
y łe zy  urzędnik, ia 40, zdolny, ene 
n i ,  nsw ia-e  k ir esp iindę-cję w  celu 
atrym. z panią , do l r t  45, :e s ler  ku- 
eckicb, „.emlańsklch, iuo irzędni- 
t c h  uerwszeństw o p a n i : z „ow e,  oty- 

I majętne Oferty z fotogi i f ią  (którą 
erćcę), proszę kla rować do Ooflce 

Kraików. „Nr.  4 6 6 2 k " .

• lan d y n ka , la t  30, p o . i - j a  ma ją tek ,  p< 
szukuje męża, do la t 38, fotografia  no- 
tą d an a .  Zglosn. Doniec Krak,, Kraków, 

. .. .. 466+i .
Poinanlenka, blondynka, lat 32, w a r 
tościowe, gospodarna , dobrego domu, 
pozna pana,  z dob-ym chąra.kteręąj, wy
sokiego. da lat 42, możliwie fotografia. 
Cel matrym. Zgiosz.: Doniec Kri* .,  
Kraków, „Nr. 4 8 6 3 k ' \
W łaśc ic ie lka  sklepu, panna . j t  45 . inteli
gentna,  rel igijna, średniego wzrostu, tą 
drogą  pozna pana do lat 50. uczciwego. 
Inteligentne! p, z matą gotówką w celu 
matrym.  Zgłoszenia tylko poważne, mo- 
żliw".j z fotogralji! zwrotną, p to s ię  kie
rować:  Goniec Kra.iowski, Kraków, „Nr. 
6 781" .
Separowany, młody, przystojny, z 5-cio 
le tn ią  córeczką, p o - ia  fryzjerkę  dla 
wspólnego prowadzenia zakładu. Sprawę 
t r a k tu ję  poważnie. Zgto irenia : Goniec 
Krak.,  Kraków, „Nr. 6 928" .
■ i tu am  żony gospodarnej , uczciwe , r e 
ligijnej.  zamożnej, możliwie imizykamej, 
do lat u Jasno blondynki pie rwszeń
stwo. Fotugraf ja  pożądana, za zwr"* 
które j ręczę. Cel matrym.  Zgl.: Domce 
Krak.,  Kraków, ,,Nr. 7024^*.
Która z pań Zechce poznać bruneta 
’a ‘ 32, na  wysokiem . t a o o u .sk u ,  pos ia
dającego własne mlesZfianie. Picrwszeń 
s t w ) blondynki, ao ia f  35. Cel m ‘.r,*m. 
Zgłoszenia nieanon imowe: Goniec Krak.. 
Kraków, Vr. 7143’*.
Szatynka lat 20. progi poznać pana 
Inteligentnego na posadzie, do la t 3 
Cel matrym. Zgłoszenia ’ z fo .ograt ją : 
Goniec Krak.,  Kraków, ,,Nr. 7144" . 
Mloi./ przystojny inlj-MCT, silny biune 
dobrze sytuowany, prag-  e poznać pan 
nę I d j ą ,  zgrabną i obrze zbudowaną, 
do la t 26, w celu matrym. Zgłoszenia 
wyią .z nie  z lo tograf ją ,  ‘•ierować do 
Oońca Krak. Kraków, ,,Nr. 7146".  
Blondynka wysoka, szczupła, podobno 
ładna, lat 20, p n g n l e  poznać pan i io 
la t 45, mole  być rozw ledz i- iy . Cci 
matrym. Zgłuszenia z f o to p - i l ją :  Goniec 
Krak.,  Kr* :ow, „Nr. 7147".
Mil* i sympatyczne Polki, lat iS- l h  1.
20. i9 , I 17 pracujące  w Niemczech, 
muzykaine, o wyrobionym św atowym 
poglądzie, znające cel życia, pragną 
drogą korespondencji  nawiazać znajo 
mość z miłymi Panami, najchętnie j z 
okolic Kraków o wesołęm usposobię* 
nlu. łagodnym charakte rze.  Cel matrym. 
Zgl.: Goniec Krakowski Kraków, .Nr 
4655K
N itza li  y. separowany, w ek męsko bal- 
żakowski, przys tojny, elegancji wyb tnie 
kulturalny, dumato t,  be. alogów. do
brze sytuowany pozna Par  ą przy .to jną , 
el egancją, inteligentną, i jb rze  zbudo
waną. s t a n  ooojętny. Pożądane mieszita- 
ni ■ Cel matrym. Fologral ja  zwrotna. 
Anonimy kosz. Zgloszei ia  pod „ 7 . 0 " ,  
l : u r o  Ogtoszań Krajna , Kraków. Adolf 
1 it ler-Pla t- P 4ho8k
Który z panów do la t 35 odda serce mi
lej 2*-letniej s za tyn ie  kierowi ;n.e 
mtvna handlowego Ce] jja trym. Zgl.: 
Goniec Krak.,  Kraków, , Nr 4859K". 
Solidny, mtod" inteligentny kov/„ier, 
na  dourej  p o la  lę w Niemczeć i, zawodn 
raecl “u* metalowy, la t  25,  wzras t 166 
cm, szuka młodej, Inteiig*"*nc panny, 
w celu m a t r y r  J  la t  16 do 20, v"„"05 
Od 169 do !65  cm włosy zarne Jasne 
oczy W m a g a n a  je s t znajomość pracy 
biurowej zraz spor t.  Zgtnsz ta ia  wraz 
z fo tografią do Gońca Krak , Kraków, 
„N t.  4660K".

R o ż n e

Pe le ryny , płaszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam.  Szyję p e le rm y  z powierzo
nego mater jalu .  Kraków, św. Sebastja- 
na 4, m. 2. 7740
Zg'nęia dnia 12. II. foxterrierka, '.a1_ 
- czarnymi plamami %  uszach, wabi się 
„Czibi" . Cdprowadzić za wyiidgiód’ 4- 
niem; KTaków, Długa 47, m- 5. 7044
O ezyatrkcle  m.eszka* p rzep io w jd .a  
„GazochSm: —  Kraków P ija iska  19 
Tblefon: 116-4L Skutek gw arantowinyt 
Kostjum y, płaszcze, wykonuje sulidnie 
lirmr tłn’atfL:. Kraków, diodowa 11 
narożnik Bożego Ciał* 4289
164-27 dzwoń, gdy masz zepsuty pate- 
fon elektryczny lub imieniacz. Kraków, 
Sottyka 5. 580*
Zamienię ubranie granatowe (Kammgarn) 
i wózek dziecięcy aa  kolach gumowych, 
wszystko w bardzo d ibrym stanie, na 
maszynę do szycia, żgi .:  Goniec Krak., 
Kraków, „Nr 6218 '
Kawę ziarn is tą  przyjmuje do paleni 
Stanisław Wacnel, Kraków, ul. Długa 53, 
sklep ko lonJJny .  0830
Naprawi *m: Śniegowce, kalosze, pelery
ny gumowe i skórzane, zami i biyskawi- 
er.  do torebek, sukien, teczek, za 
trzaski do getrów, rękawiczek,  Icczek. 
Szybko, solidnie. Kraków, Wielopole 12. 
Polaiyńrkl Bronisław oraz jego rodzina, 
proszeni są o skomunikowanie się w 
korzystnej  sprawie z Kopeć- Fr„ Stan i
sławów, ul. Bifióskicg) 11. 4653k
Hanusiu Myckoniuk! Prz ślij swój ad
res! Przyjadę. Piotr Stankiewicz, i wóW, 
Staatliches  Landwirtschai tl ichcs  dnter- 
suebungsamt.  Prusaplatz 10. 4824k
„ l o l a " ,  Kraków, św. Tomasza 10, pod- 
roszenie  oczek eeruwenie, doszywanie 
stóp, punktualn.e, szybko — expresy na- 
t y c b - i a s t  —  wszelkie roboty na dru
tach 6765
Kcziula męskie i dam ską bieliznę r po
wierzonych mater ja tów, wykonuje Pra
cownia Alicja” , Kraków Długa 27. 
Patefcny elektryczne, walizkowe — na- 
p awisz. kupisz i sorzedasz w firmie 

T a d io io n ' , Kraków, Tomasza 21. trle- 
fon 207-4'  7056
Pluskwy otaz wszelk.e robactwo wraz z 
zarodkami t ę p i . radykalnie  gaz , .BF", 
oraz odszczi *au*e przeprowadź dezyn
fekcja „A zot"  —  Kraków, Dietla 19 7. 
lej. a t7-48 ,  Tarnów, Wałowa 3. 
Botraabny nuuczyciel(ka), mogący uuzie- 
lać lekcji na pian.nie, harmonji piano
wej, skrzypcac" i gitarze Zgłoszenia 
k ie r .w ać :  Kranów I, skrzynki . oczt 99, 
ewent. na poszczególne in-iriimcnty 
Zpwiadonłlenla. Na skutek licznych za
pytań zawiadamiam Szanowną P. f. 
Klientelę, i e  pracownia  kapeluszy i wy
twórnia czapek Jana KurzydG w Kra
kowie, przy uJ, św. Jana 12, nie ma uic 
w ipó'nego nowo o tw ar tą  wytwórnią 
czapek pod tym samym nazwiskiem w 
Krakowie, przy ul. Groble 6 (róg Tar- 
towskiej).  4889k
Obi zy s ta re  zniszczona bez <ót *.u 
ma.ars tw o zagraniczne, polskie — p'zy 
nie .c  do lacbowej bezptatnaj  oceny 
Kraków Cobzow ka 8 l a lo u  ^brązów 
Posiwkuję większego w arsz ta tu  w llę- 
■•nie (**hryk; * uprawnieniem przemy- 

ywern lo wydzierżawienia. Zgl Go
niec Krakowski. Kraków, 4! 10".
FoiOKopie doaun entów wykon-- ; aatych- 
ir,.ast dom .JtogiaNczny Rlelec Kra
ków Karmelicka 50 Sr 1 -
T uma .ila poisko-nlemieC-le Kr ików, 
Kumelicka U, DL 8. 8W*

W dobrym punkcie sprzedam, wydzier
żawię kiosk cukierniczo-owocowy. Wia
domość: Andreasik Wiktoria, Kraków, 
t . i ieg o  Ciata 22. 4827
W 24-ch godzinach naprawia precyzyj- 
aie wieczne pióra ołówki Pel kaa "  i 
nne Skład  papier" I Barnyczowa Kra

ków. Krakowska 8 tel 212-04 
Skląd starego żelaza Krakó . Topolo- 
wr 31. przyjmuje wszelkie odpadki że
laza m* lali * tl a sz tz  5970
Zamienię realność 18 ubckacyj komfort. 
Sródmiejcie na więk--“ą ! diugier do. 
płacę. Zgłoszenia* Kraków Polna 22 
Zlotc. s rebro, kamienie Stiachetne.  gre- 
w r u j e  Zakiid Rytownlczy T a d tusz l  
Piochwicza, Kraków. Orodżka 5, I. p., 
oFcyoa. 6560
Dział uerafdyczny Antykwami S Adam 
Kraków, Szpitalna 16. udziela mforma- 
cyj, ąporządza odpisy z dz.et heraidycz* ‘ 
nycn rysunki heroow i t p 8663
Gustaw, specjalis*a trwalej ondulacji 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje plynam. 
zagraniczuem* najiepszemi meszkodli- 
wemi. „ Jas is  Kraków-Podgórze Lima
nowskiego 3. 7306
Ranię, która ja dąc  pociągiem Rzeszow
skim 16. II. w przedziale z żołnierzami 
kubaóskiml na s tac ji w Krakowie za
brała pakiet,  swetr.  rajtuzy I le tormy 
uprasza się o łaskawy *wrol za wyna- 
grodzeniem. Bochn a, Kurów 36, ż Ka- 
c m a rczy k  7552
le d n ą  purę damskich bucików, pierw- 
szoizędnych, oraz jedną p-.rę używanych 
zamienię na norc1 irskle ‘Ir 40. Zgiosz.: 
Goniec Krak j .,ów, „Ni 7563" 
Harmonię p i a n o * ,  80 basów, zamie
nię no chromatyczną. Fleszar, Wielicz
ka Guliana 6, m. 2. 7673
Dnia 14. 11. zginęła suczka, wab, się 
„D yria" ,  ostro* :osv Fozte rr ler.  plamki 

Ł.u-żótto-czarne. Uprssza się o od 
prowadzenie za wynagrodzeniem, Kra
ków Ftorjaóska  38. m 1? Ostizeg 
się przed kupnem. 7726
Rep arac je  zegarków zegarów budzi
ków. uskutecznia  linr.a Gajewski, Kra- 
zów ul Starowiślna 26. 731
Fsrtep ian  wypożyczam w n« :p zym 
stanie. Zgiosz.: Goniec Krak.,  Kraków. 
„Nr. 7468"

Z g u b y b Ic ż b

D n a  11. II. 1944, w pociągu na linji 
Bochnia— Kraków, zgubiono turban bla
ty z welonką. uprzejmie oroszą nalazcę 
o zwrot >a wynagrodzeniem Kra iów, 
Do™e Młyny 9. m. l i  7700
7ęualano Kennkarrę < Kartę re jes t racy j 
ną  na rower, wystawione w Nlepolomi- 
e r : h ,  Ausweis Fabryczny i pr* pustkę  
kolejową, wystawione w KrakowL,  i a  
nazw.iko Franciszek Siwek, Gmina N e 
poiomice 378. 0527
Zgubiono przepustkę nocną, w y s r w io -  
n r  przez Policję Niemiecką w Krako
wie, Nr. 40752, ni nazw sku Tadeusz 
Kołodziej,  Kraków, pi,  Łokietka  2b. 
Skradziono Kennkartą, wystawioną w 
Krakowie, Ausweis Monopolu Tytonio
wego w Czyżynach, przepustkę nocną, 
przepustkę na kolej,  wystawi n  w Oty
łym ch, ną nazwisko Prząda Holena, 
Kraków, u '  Limanowskiego *,0, m. 8. 
Lgublonr Kennkarrę, Nr. W 141 * , s t a -  
wiLną p ' z e :  Zarząd Gminy BochnlB-w'eS. 
na  nazwisko Wrona 1 toni, ram. v 
Dolus-ycaeh pow. Boeh j a .  4705'-
Ziirblono Kenn ar tę,  Nr 1T3, aa  ruzwl- 
ske R t j n a n  Jói sf, wrifi ną  dnia  23 4. 
1U42 pizac  Ominę Koslna. 4709k

• f  S. p.

Mieczysław z Urbanie 
Nieczu ja - U R B A Ń S K I

Sodalis M arianus 
w ła śc ic ie l dóbr H aciów , b. tfługo- 
ietn i peaeł na Sejm K ra jo w y , b. 
M arszałek pow iatu brzozowsklogo, 
b. Prezes Tow arzystw a W zajem 
nych Ubezpieczeń, Honorowy Oby- 
watol m iasta Brzozowa, b . Członek 
W ydziału Tow , Kredytowego Ziem
skiego , b. Kurator Zakłodu Ociem

nia łych  1 t ,  u. 
zasnął w Panu dnia 17. I. 1944 r. 
Pogrzeb odbył się w Haczowie, dnia
21. I. 1944 r. o czym zawiadamia

4832'k Zona I Rodzina.

Zgubiłem Kennkartę, Nr. 294, wysta
wioną przez Landkommissariat Kazimie^ 
rza Wielka, dwie metryki urodzenia, 
oraz zezwolenie na świadectwo przemy-' 
sto we, wystawione przez Izbę Handlo
wą w Miechow-ie i książkę wojskową, 
na nazwisko Dziuba Franciszek. 4706k 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
Gminę Łętkowice, pow. Miechów, na n a 
zwisko Rączka Edmund, ur. 16. 11.
1922 w Łętkowicach. 4707k
Zaginęła Kennkarta. Nr. 651, wydana 
dnia 17. 9. 1942 przez Landkoznmissa- 
r iat Kazimierzy Wielkiej, na nazwisko 
Marszałek Magdalena, Skalbmierz, ul. 
Kościelna. 4708fc
Zgubieno Kennkartę. wydaną przez gmi
nę Tuszów Narodowy, na nazwisiko Ma
rja  Baran, Czajkowa. 4712k
Papiern ik  Stefan ur. 21. II. 1926, w 
Górce Ropczyckiej,  zgubił Kartę Koz- 
po/nawczą  Ńr. 5031 43, wystawioną 
przez Gm Sędziszów, pow. Dębica. 
Potwora Michct ur. 30. VI 1905, w Borku 
Małym, zgubił Kartę Rozpoznawczą Nr. 
1591 42 wystawioną przez gm. Sędzi
szów, pow. Dębica. 4699k
Skradziono mi Kennkar tę Nr. 4024. wy
stawioną przez Kreishauptmannschaft  
Krosno, na nazwisko Bogacka Emilja, 
Krosno —  Arbeitsamt. 4700k
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 2115, 
wydaną przez Landkommissariat w Wol
bromiu w dniu 19. XII. 1942, na nazwi- 
so Wadowski Piotr,  ur. 14. VI. 1904, w 
Zawadzie, zam. w Zawadzie, gm. Suło
szowa, pow, Miechów. 4 7 0 Ik
Zgubiono Kartę Rozpoznewęzą na nazwi
sko Stachowicz Franciszek, ur* 12. IX. 
1918 r. w Zawadzie, poczta I gmina Su
łoszow a, pow. Miechów, a wydaną przez 
Landkommissar ia t w Wolbromiu w  dniu 
5. IV. 1943 r.  Nr. 3487. 4702 *
Zgubiłam Kennkar tę , wystawioną  przez 
gminę Zbydniów, Kreij Dębica, oa n a 
zwisko Zieliński Henryk. 4703k
Zgubiono Kennkartę Nr. 279, na nazwi
sko Dulęba Zygmunt, wydaną pr ioz gm. 
Szczucin k/Tarnowa 4704k
Skradziono Kennkartę, lo * .  Kolt jową, 
Z a św ia d czen i  Karty Praey 1 nrw pu*tk ę  
nocną, wystawione w Krakowie, ca na
zwisko Andrzej BaU, Gmina Bitfzs- 
nów Nr, 216 5909
Zgubiono Kartą Pracy, Nr, 0781 , wy
stawioną przez Arbeitsamt krakowsłd, 
na nazw. Zofia Urban. Opatkowic* 28. 
Zgubione Kennkartę, Nr. 2744 wysta
wioną w Gminie Trąbki, na nazwisk# 
Jan Zak, Dobranowice 74, Gmina T rą b k i



„ G O N I E C  K R A K O W S K U '  Ns . 11. Sobota,  19 lutego 1944.

Od dola 18 do 31 lutego 1944 r.:

APOLLO św. Tomasza 11
MELODIA M IŁOŚCI

Marianna Hoppe. Ferdinand Marian.

W A N D A  św. Gertrudy 5.
BŁĘK ITN A  MASKA

Clara Tabody, Wolf Albach Retty. 
Początki seansów o godz. 13, 15, 17. 
W niedziele i świę ta  o godz. 10.30, 13, 

15, 17.

SZTUK A św. Jana 6,
T ITAN IC

Sybille Schmitz, Otto Wernicke.

ATLANTIC Stradom  15.
NIEZNOŚNY SĄSIAD

Paul Kemp, Maigit Debar.

UCIECH A Starow iślna 16 
b i a ł y  s e n

011v Holzmann, Wolf klbach Retty.

STELLA Lubicz 15.
SZUKAMY KORFA

Heinz Rtihmann, Rudolf Platte.

Początki seansów w dnie powszednie 
o godz. 13.30. 15.30 i 17.30. W n ie 
dzielą i święta o godz. 11, 13.30,

15.30 i 17.30.
Po rozpoczęciu Tygodnika, wstęp 

wzbroniony.

ŚWIATOWA PANORAMA
„ F O T O P L A S T l K O r

K raków , u lica  Szczepańska Nr. 5
«d 19 do 25 lutego 1944r. „ K r a j  nad 
Ohrzą" . Światowej sławy uzdrowiska.

W Y S T A W A

ŚWIATOWA 
ZARAZA ŻYDOWSKA
przedłużona została do 29 II. 194^ 

W R Z E S Z O W I E  
H A L E  W Y S T A W O W E  

M arktp latz 20 
codzień otwarta 

od godziny 9-tcf do godzioy 15-tej.

A S  P  I R I N

Transporty zbiorowe
n a  Warszawę —  Lublin — Lwów, 
przewozy kolejowe samochodowe 

lokalne Przewóz
B E E R S D O R F  OTTON
KRAKÓW , u lica  K a iw a ry jsk a  91 . 
4733k T e l. 146*06.

O B R A Z Y
Najwybitniejszych malarzy polskich, w a z  

inne rzeczy — sprzeda

Komis KrshOui. Pl. Dominikański Q
HURTOW NIA

ARTYKUŁÓW  KOSM ETYCZNYCH
I Mtngelgriin Zarząd komisaryczny 
K R A K Ó W ,  KRAKOW SKA 21. m. 23.

Telefon 176-02.

Pracowaia kołder i materacy
K raków . S to la rska  6.

MIECZYSŁAW WŁODARCZYK
Przyjmuje kołdry do roboty, po c e n a c h  

przystępnych.

W olne posady
Samodzielna panienka do krawieczyzny, 
potrzebna zaraz. Kraków, Kanonicza 
i,  m. 1. Pracownia sukien damskich. 
Kraw cow ej szyjącej  w domu, mówiącej 
po niemiecku, poszukuje się. Krakau, 
Aussenring 12, m. 6 . 7597
Potrzeba kilka pierwszorzędnych sił do 
pracowni krawieckie j.  Kraków, Jana  30. 
F re b la n k i, mówiącej po niemiecku, po
szukuje niemiecki dom do dzieci w wie
ku od 3— 8 la t.  Krakau, Aussenring 
12, m. 6 . 7599
Robotnicy fabryczni, budowlani, znajdą 
pracę  w Rzeszy Niemieckiej,  za pośred 
nictwem Biura Informacyjnego dla p ra 
cowników fizycznych i umysłowych w 
Krakau, Burgstr.  (Grodzka) Nr. 60. 
Pom ocnica domowa, codziennie na 4 
godziny w dobie popołudniowej, poszu
kiwana. Krakau, Reichssł ras se  85, m. 6 . 
Panienkę, cz ystą  i pilną, mówiącą tro 
chę niemieckim, przyjmę do prowadze
nia domu, na bardzo dobrych warunkach . 
Zgłoszenia osob is te : Kraków, Nowowiej
ska 12, m. 5. 7627
Osobo uczciwą, czystą, przyjmę n a 
tychmiast do gospodars twa domowego, 
dobre warunki. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Grabowskiego 9, m. 6 . '  7761
Mechanik rowerowy poszukiwany n a 
tychmiast .  Zgłoszenia: Firma Leopold 
Hutterer , Kraków, Adolf Hitler-Platz 13, 
I. piętro. 4796k
Kowal dworski, dobry fachowiec, po
trzebny na  ordynarję,  lub stół.  Zgłosze
nia pod „ 7 2 8 “  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 4825k
Kow ala , na ordynar ję od 1 kwietnia, 
przyjmie majątek Rogów, wymagana 
dobra znajomość tr ak to ra ,  młocarni, ma
szyn rolniczych, oraz własnych narzę
dzi, możliwie z  tokarnią.  Zgłoszenia 
odpisy świadectw pod Zarząd Dóbr Ro
gów, p. Opatowice iiber Tarnów. 6420 
M aszyn istkę samotną,  biegle piszącą na 
maszynie, z dobrą  znajomością n iemiec
kiego, przyjmie zarząd gminy Topola, 
poczta Skalbmierz, pow. Miechów. Utrzy
manie zabezpieczone. Zgłoszenia z ży
ciorysem kie rować zaraz  bezpośrednio 
do gminy. 4569k
©o hoteli i re s ta u racy j w Bawarji po
trzebne pomocnice kuchenne. Zgłosze
nia w Biurze Informacyjnym dla p ra
cowników fizycznych i umysłowych w 
Krakau. Burgstr.  (Grodzka) Nr. 60. 
Przedsięb iorczy i pilny majs te r  garażo
wy, tylko fachowiec, możliwie obeznany 
i spec ja lista Holzgazów, włada jący  rów 
nież językiem niemieckim, przy dobrych 
warunkach do Krakowa poszukiwany. 
Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kra
ków, „Nr. 4789K“ .
Pannę umiejącą  wypiekać różne c ias tka 
przyjmiemy. Wynagrodzenie, Wikt, mie
szkanie, pens ja . Traktowanie współro- 
dzlnne. Zgłoszenia pod „Wypiek**, Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 4793k
Se kro tarka  do majątku ziemskiego po
trzebna możliwie zaraz. Wymagana do
kładna znajomość języka niemiecki ego, 
stenogra fii  niemieckiej oraz umieję tność 
pisania na maszynie.  Wynagrodzenie: 
pełne utrzymanie oraz pensja  w gotów
ce. Zgłoszenia w języku niemieckim i  
życiorysem, odpisami świadectw oraz fo- 
togra fją  kie rować da Liegenschafts- 
hauptverwaltung Kraków, Sławkow
ska 17. 4795k
f f - T e i l la z a re t t  Kobierzyn poszukuje  od 
zaraz 2 stolarzy, tap icera ,  elektryka,  
szewca i malarza . Mieszkanie i u trzyma
nie na miejscu pracy. Wynagrodzenie 
według taryfy. 4798k
Lab o ran ta (k i), także początkującego(ej),  
poszukujemy do nasżego la borator ium 
fotograficznego. Kandydat(tka) musi po
traf ić wywoływać i powiększać. Zgłosz. 
osobiste codziennie od godz. 8 12 i
14— 18-tei, Krakau. Schillinggasse 12- 
14. pokój 51. 4833k
Bardzo dobrze płatna praca dla robot
ników przeładunkowych kolo Wiednia. 
Zgłoszenia: Biuro Informacyjne dla p ra 
cowników fizycznych i umysłowych w 
Krakau, Burgstr.  (Grodzka) Nr. 60. _
Niem iecka firma budowlana poszukuje 
dla swych warsztatów w Krakowie ślu- 
sarza-maszynis ty.  Posada zaraz do ob
jęcia. Oferty 7. życiorysem i odpisami 
świadectw kie rować  do Gońca Krak.,  
Kraków, „Nr. 4882k“ . ,
F ry z je ra  męskiego i fryzjerki, poszu
kuję. Zgłoszenia: Kraków, Kalwaryjslłfe 
7. Fryzjer. 5313
Poszukuje s ię  za raz młodej, pomocnicy 
domowej, do niemieckie j rodziny, z  
2-giem dzieci.  Wymagany jęz. niemiec
ki. Zgłoszenia: Bierwirth, Kraków, ul.  
Kielecka 17, m. 3. 738®
Czysta pomocnica domowa, albo postu 
ta c z k a  z pewną znaj. niem., poszukiwa
na. Direktor Lange, Krakau, Aussen- 
ring 3, m. 8.

Posad poszukują

7487

U rzędnik tartaczny,  brakarz , poszukuje 
posady. Do-bry niemii :ki. Zglosz.: Go
niec Krak., Kraków, 7830" . 
Tocnnik drogowo-tneljoracyinj ' ,  samo
dzielny kierownik robót, przyjmie n a 
tychmiast posadę, z powodu ukończenia  
robót. Zgłoszenia kierować z podaniem 
warunków do Gońca Krak., Kraków, 
,,Nr. 46 4 5K " .
p rzed staw ic ie lstw a  poszukuje Wi.Jteim 
Łątka w Dukli. 4646k
B ucha lte ry jne  prace  przeprowadzam w 
domu. Kraków, Grodzka 32, m. 3.

Kupno nieruchomoici
Dla mych klientów kupię kamienicę,
willę, dom 1— 2 rodzinny, parcelę 
wprost od właściciela . Skowroński, Kra
ków, Adolf-Hitler-Platz 39. 7564
Kupię dom, kamienicę, parcelę, cena 
oboję tna. Zgłosz.: Goniec Krak..  Kra
ków, „Nr. 781 8“ .
Kupię każdą realność, miejscowość obo
jętna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków ,.Nr. 7 025’*.
Kam ien icę , willę, parcelę , gospodarstwo 
rolne, kuplę. Miejscowość oboję tna: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1, tel.  159-35.

Sprzeda? nieruchomości *
Dom, 4 pok., drugi 3 pok., oraz 5
pok., wszystkie  murowane z ogrodami 
i niedaleko tramwaju. Sprzedaż: Kra
ków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 7289
Dom, 5 pok., nowy, mur.,  wspaniały
ogród morgowy. Tani. Sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8, m. ł .  7290
Dom, mur,, nowy, 8 pok., ogród przy
tramwaju, wyjątkowo tani, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8 , m. 1. 7291
Dom, 7 pok., 4 morgi pola, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8, m. I .  7292 
Część kamienic pelnokomf. w Krako
wie np.: 1/1? 45 pok., 1/2 43 pok., .1/7 
30 pok. itp. nadzw. tanio. Są to wyjątk. 
dobre kupna. Kraków, Zwierzyniecka 
8 , m. 1. 7293
Kam ienicę , I .  p ., 11 pok. (Kraków),
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 
Kamienica, I. p., 8 pok., tuż przy
tramw. (Bronowice Małe), tanio do na
bycia: Kraków, Zwierzyniecka 8 , m. 1.

Dom 1 rodzinny, 2 pokoje kuchnia, no
wy w Łagiewnikach, 10 m od tramwaju, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Mały Ry
nek l ,  m. 5a. 7464
Dom, na Osiedlu Urzędniczym, 8 ubi 
kacyj, wtem 2 sklepy i 200 sążni ogro 
du, tanio sprzeda. Kraków, Mały Ry
nek I, m. 5a. 7465
Parce lę , na Prądniku Czerwonym i o 
gród 600 sążni z drzewami owocowymi, 
14-letnie, lub w całości 1600 sążni 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Mały Ry
nek 1. m. 5a.  7467
P arce lę , w Łagiewnikach, 176 sążni, 18 
m frontu, budowlaną, tanio sprzedam, 
Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 7466
Część kamienicy komfort. .  Łobzowska, 
okazja, część 72 ubik., Kaiwaryjska, 1 2 
nowej, komfort. . Mogilska, b. tanio: 
Skowroński, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
Nr. 39. 7539
Kam lonlcą , IV . p., komfort. ,  35 ubik.,  
nową, Park Krakowski, sprzeda: Sko
wroński, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39 
5 morgów ziemi I klasy przy głównej 
szosie koło Skały, okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1. 7652
Domek jednorodzinny, blisko t ramw a
ju, do sprzedania. Kraków, Basztowa 
10. m. 1. 7653
Kam lonlcę , II. p.,  centrum, sprzeda 
wyjątkowo tanio: Kraków, Basztowa
10. m. 1. 7654
P arce lę , budowlaną, 400 sążni, Ła
giewniki, front 20 m, s-przeda: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1. 7655
O kazja ! Kamienica, dwu pię trowa, śród
mieście, zaraz do' sprzedania. Pośred
nicy wykluczeni. Wiadomość: Kraków,
Smoleńsk 29, m. 2. 7660
P arce lę , budowlaną, 500 s . ,  Wola Ju- 
stowska, sprzeda: Kraków, Basztowa
10, m. 1. 7674
Kam lonlco , domy, parcele , kupuje —  
sprzedaje, tranzakcje za łatwia szybko 
i korzystnie. Zgłoszenia bezpłatnie. 
Najtańsze Biuro kupna i sprzedaży 
Szachowska, Kraków, Jagie llońska 10 6 . 
Zakopano. Kilka w il l  i parcel ,  sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1. 7793
5 morgi w jednym kawałku, nada jące  
się na ogrodnictwo, w Sidzinie, tanio 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10, m. 1.
Od z! 12 za metr kw., działki budow
lane, zalesione, położone tuż przy s t a 
cji kolei el ektrycznej  szerokotorowej, 
w nowocześnie zabudowanym osiedlu 
podwarszawskim „Nowa Miłosna**. Pla
ny parcelacyjne  zatwierdzone, hipoteka 
czysta, własność przedwojenna. Sprze
daje J. A. Trubaczek, Warszawa, Al. 
Ujazdowskie 41, m. 5, tel. 8-65-16 l 
8-51-70. 4233k
Sprzodam okazyjnie parce lę  Osiedle. —  
Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, ul.  Wol
ności 54, telefon 133-03. 7428
Sprzodam część w i l i ,  Osiedle Oficerskie. 
Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, Wolności 
54, telefon 133-03. 7437
Nlobywała okazjal  Parcela, 400 sążni, 
po 125 zł za 1 sążeń „Pod Kopcem'4. 
Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, Wolności 
54, telefon 133.03. 7438
Sprzedam okazyjnie parcelę, 500 sążni, 
tuż  przed Strzelnicą, Wola Justowska.  
Kulczvk Karol, Kraków-Olsza, Wolności 
54, telefon 133-03. 7439
Kam ienicy , 17 ubikacyj , ul. Łobzowska, 
część, sprzeda: Kraków, ul. Basztowa 
10, m. 1. . 7519
Parcelę budowlaną,  350 sążni, front
17 m, ul. Pias towska, sprzeda: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1- 7529
W illę , 4 pokoje, kuchnia, na parceli 
200 sążni, Kraków, sprzeda: Kraków,
Basztowa 10, m. 1. 7530
Osiedlo Urzędnicze. Parcelę, 180 sążni,
18 m frontu, sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10, m. 1. 7531
Dsledle Oficerskie. Część willi, kom
fortowej , sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 7532
Zakopane. Parcela budowlana, 3000 m-, 
do sprzedania : Kraków, Basztowa 10 1. 
Zakopane. Willa, drewniana, w surowym 
stanie, na parceli 1.200 m2f tanio: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1. 7536

Kupno
Srobro s ta re ,  kupuje Chwiłkowski, Kra
ków, Krakowska J ,  pod Arkadami, 7520 
Kupimy dwie tarcze (felgi) kół, pełne,
s iedemnastki  na 5 Śrub do samochodu 
Adler Primus. Otwór na p ia stę  170 mm. 
Odległość między otworami na śruby 
125 mm. Zgłoszenia z ceną: Zakłady 
Przemysłowe Sędziszów. Sędziszów, 
Pow. Dębica. 4891k
Kupię natychmiast jeden lub dwa ko
łowrotki ze stałą szpulką do spinningu 
jak: Triplex, Rousek itp. Zgłoszenia; 
Kraków, Grodzka 47, m. 7, popołudniu. 
Kuplę wędzisko muchowe znanych firm, 
możliwie lekkie i krótkie. Również lin
kę i kołowrotek. Zgłoszenia: Kraków, 
Grodzka 47, m. 7, popołudniu. 7494 
Zakupim y każdą ilość pomysłów, lub 
gotowych projektów wycinanek dla 
dzieci, manuskryptów bajeczek dla 
dzieci itp. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7742“ .
K a lo sz* , do bucików, Nr. 45, kupię,^
Krakau, św. Gertrudy 2, m. i . 7870'
Zegarki s tare , nowe, oraz  srebro, ku 
puje , sprzedaje i przyjmuje w komis, 
Kraków, Wolnica 8 , zegarmistrz.  414Ók 
Obraz i dywan perski sprzedasz  na jko
rzystn ie j,  Kraków, F lorjańska 8.
Meble różne kupuje gotówkowo, przyj
muje w komis Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 6470
Poduszki z pierza Kupię. Kraków, św. 
Marka 19, rógj. Flo rjańskie j.  Sklep.
K a ja k  składany  z kompletnym wyposa
żeniem, najchętniej z motorkiem, kupię, 
lub zamienię na złoty markowy zegarek 
damski, lub męski na rękę. Zgłoszenia 
kie rować proszę: Kraków I, skrzynka 
pocztowa 99. 6931
P ian ino , lub krótki fortepian, kupię n a 
tychmiast.  Zgłosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6942“ .
U bran ia , oraz oddzielnie spodnie i mary
narki,  suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy, kupuje za gotówkę. 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, P lac Dominikański 1, tel.  114-28. 
Łóżeczko ' dziec., kupi: Kraków, św.
Marka 19, róg  FlorjańskieJ. Sklep. 7092 
patefony używane, nawet zepsute, pły
ty polskie, niemieckie, kupuje 6tale, 
Kraków, Dwernickiego 7, m. lo ,  obok 
Grzegórzeckiej.  7145
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż — ocena: 
Salon obrazów i dziel sztuki „Antyk".  
Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 
Srebro stare , kupuje. Kraków, Grodzka 
60, sklep, lub Grodzka 2, m. 9. 4365k
Kupuję za gotówkę, ubrania, płaszcze, 
spodnie, marynarki.  Kraków. Starowiśl 
na 80. Sklep. tel. 223-67* 4346
P łyty , patefony, obrazy, apara ty  foto
graficzne, kupuje — sprzedaje — za
mienia Kraków Wielopole 10, Be-Wn. 
Maszynę pończoszniczą cyl indrową 1 
swetrową, kupię. Kraków, Płaszowska 
15, m. 3. Franciszek Wolek. 5366
Teodolit kupię zaraz. ZgŁ: Goniec Krak.,  
Kraków, ,,NX. 543 0 “ .
Kuplę metronom do mierzenia taktu. 
ZgŁ: Goniec Krak.,  Kraków, „Nr. 5490“ .

Kom is, Grodzka 59. poszukuje do na
tychmiastowej sprzedaży: kilimy, dywa
ny, fo toapara ty , ubrania, spodnie, ze
garki,  srebra  stołowe i pla tery  Kraków 
Grodzka 59. 5837
W ypłacamy zaliczki w wysokości do 1 3  
wartości,  za przyniesione do sprzedaży 
futra męskie, damskie, błamy, kołnie
rze, lisy, ubiania,  bieliznę pościelową, 
firanki, śniegowce, kapce, kryształy, 
apa ra ty  fotograf. Komis Kraków. Adolf 
Hitler-Platz 12, w  podwórcu. 634.'  
K ilim y , dywany, kupuje, sprzedaje: 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 
Przyjm ujom y do szybkiej sprzedaży: dy
wany, kilimy, firanki, harm onje , zegarki, 
fo toapara ty , garderobę, bieliznę. Dom 
Komisowy; Kraków, Stradom 16. 
F ila te liś c i!  Kupno, zamiana,  sprzedaż, 
komis, ocena. Mundus, — Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 37. 6826
M ikrofon do śpiewu, kupię zaraz. Kra 
ków, św. Stanisława 4 , m. 7. 7450
Kupuję wyczeszkł i  obcięte włosy. Kra
ków. Grodzka 3. 7507
Kupię cukiernię, lub sklep owocowo-cu- 
krowy, w dobrym punkcie, płacę  gotów
ką, pośrednictwo pożądane. Zgłosz,: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7 5 8 2 “ . 
Wózek sportowy kupię i ogródek dla 
dziecka (kojec). Zgł. Kraków-Dębniki, 
Sandomierska 5, m. 2. 7668
Tapczan, dwuosobowy, szafę trójdzielną, 
kupię. Kraków, Wielopole 22, m. 6 . od 
godz. 1— 2. 5491
Srebro stare,  połamane, oraz fasonowe, 
kupuje i płaci najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Klubowy garnitur , skóra, kupi Kraków, 
św. Marka 19, róg Flo rjańskiej.  Sklep 
tapicerski.  7320
Kupimy wagę uchylną, kasę  pancerną, 
kasę kontrolną i maszynę ou pisania. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4 649k" .

Sprzedaż
Koc wełniany, brązowy, pierzynę pu
chową, oraz płaszcz męski, ciemny, na 
średniego, sprzedam. Kraków, Długa 
14, m. 5, II. p., od 14-tej.  7829
Z egarm istrz-jub ile r C. Chwiłkowski, Kra
ków, F lorjańska  3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 5474
L isa  srebrnego, ładnego, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 
Szafę bibljoteczną, piękną (orzech kau 
kaski) używaną, sprzeda „Hala Mebio- 
w a’\  Kraków, Grodzka 59.
Firma S t. Chw iłkow ski Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca : biżuterję, wyroby s re 
brne i różne praktyczne upominki, oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Obraz Matki Boskiej Częst. sprzedam, 
malowany na miedzi, grubo złoconej w 
ogniu —  nada je  się do kościoła i na 
prezent. Zgłosz.: Goniec Krak.,  Kraków, 
„Nr. 7337“ .
W ędzlsko muchowe „Hardy44 2.90 m 
dług., luksus, wykon., do sprzedania. 
Kraków, Zielona 25, m. 6 , te l.  114-55. 
Oglądać między 14— 15-tą. 7495
Slngera maszynę, kry tą , stan pierw
szorzędny, tanio sprzedam. Kraków, 
u-1. Grzegórzecka 7 , m. 5. 7665
Futro sealskinowe, luźne, błam pod fu
tro. grzbiety piżmaki, wydra na koł

nierz,^ kołnierz skankowy, sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 8 . 
Łóżeczko niklowe i z niklem, sprzedam. 
Kraków, ^ybl ikiewicza 5, m. 39. 7713
Slngera, maszynę krytą, w najlepszym 
stanie, sprzedam. Kraków, Tar łowska 3, 
m. 4 , przecznica Zwierzynieckiej.  7737 
Wózek głęboki, porcelana na  6 osób, 
kilim 2 > l l «  m, półbuty brązowe dzie
cięce, Nr. 35, gumowy płaszcz męski i 
peleryna damska, kapce zakopiańskie, 
Kraków, św. Sebastjana 4, m. 2. 7741 
Maszynę do pisania biurową „Roya l4*, 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, Lubicz 
24. F-a Urbanik. 7764
Rowor trzech  kołowy (riksza), tow aro
wy, okazyjnie  sprzedam. Zgłosz.: Goniec 
Krak.,  Kraków, „Nr. 7765“ .
Zegarek złoty, męski kieszonkowy, 

o twar ty „Schafhausen**, sprzedam. Kra
ków, Józefa 12, sklep. 7768
Dynamo prądu stałego 220 V , 6 Am- 
per, sprzedam. Kraków, św. Tomasza 
17, śkisarnia . 7771
Kapce zakopiańskie  z prawdziwego su
kna góralskiego, na skórze, sprzedam. 
Kraków-Podgórze, ul. Limanowskiego 
41, m. 1. 7812
IM P ly ty  polskie Odeony, niemieckie w 
dużym wyborze: operowe, operetkowe, 
taneczne, ludowe, Królewna Śnieżka, Gi- 
gli —  Kiepura, Chór Dana. Fogg, Po
pławski, Szczepańska. Leszczenko, ku
pisz okazyjnie codziennie godz. 10— 19, 
niedziela 9 .3 0 — 12, Kraków, Mogilska 
8, m. 6 , przystanek koniec ul. Lubicz. 
Pianino pełnopanc.,  zagr., Stingl, sprze
dam. Kraków, jagiel lońska 10, m. 6 . 
Fortepian krótki zagraniczny „Schiil- 
le r“ , „Bósendorfer**, tanio sprzedam. 
Kraków, Karfneiicka 17, m. 9* 7820
S yp ia ln ia , ja sna , do sprzedania. Wiad.: 
Kraków, Sta romostcwa 6 (Stolarnia). 
Futro perskie , *w pierwszorzędnym s t a 
nie, sealskinowe, wolne, modny fason, 
oraz  lisa srebrnego, sprzedam okazyj
nie. Kraków, św. Krzyża 16, m. 14. 
Kurtkę skórzaną, futro dwustronne, du
że, ubranie ciemne, buciki męskie, Nr, 
40, odkurzacz, sprzedam. Krakau, Pie- 
rackiego 25 , m. 5, od 13— 16. 7871
Kostjum  uarciarsk i,  kalosze męskie , 
kołdrę, poduszkę, łóżka żelazne, sprze
dam. Krakau, Pierackiego 25, m. 5, 
Od 13— 16. 7872
T e rr lo ry  różnego rodzaju , Cockerspanio- 
la. Szpica, Pinczerka, Jamnika, Gryfo- 
na, sprzeda Hodowla „S okó l“ , Kraków, 
Wola Duchacka, Główna 91 . 7874
W ilczu r, dobry stróż oraz wilczur tr eso 
wany, owczarki podhalańskie, węgiersk ie  

„K uw asze"  dos tarcza s ta le  Hodowla „So- ■ 
kół'4 Kraków, Wola Duch., Główna 91. 
Polecam y p as tę  do butów tuzinami i lu
zem w blaszankach. Warunki wysyłki, 
cenniki wysyłamy odwrotnie. D H Tade
usz Mikulski,  Warszawa, Wspólna 61/25. 
Patefon walizkowy, pierwszorzędny, za
raz okazyjnie sprzedam. Kraków, Kai- 
waryjska 6, m. 5. 4735k
Maszyny i przybory biurowe. Sprzedaż — 
Kupno. Agentura Handlowa Gołębiowski- 
RafalskŁ Kraków. Sw. Marka 27. Tel. 
226-45. 5831
Pokój kombinowany, orzech kaukazki 
z tapczanem 2 -osobowyra, piękny kom
plet,  sprzeda: Hala Meblowa, Kraków,
Grodzka 59. 6785
Kołdry , ładne, używane, sprzeda:  Kra
ków. św. Marka 19, róg Flo rjańskie j.  
Sklep tapicerski .  6835
Sprzedam okazyjnie stołowy pokój, fu
tro męskie. Kraków. Zielona 22, m. 2. - 
Futro męskie, perskie i brei tschwanze 
brązowe, sprzedam. Kraków, S ta ro
wiślna 64, m. 10. 7132
M aszyna „S in ge r44, damska, kryta 
druga w nowoczesnej szafce, okazyjnie 
do sprzedania Kraków, Smoleńsk 22/7. 
Wózak głęboki 1 sportowy, sprzedam 
Kraków, Kościuszki 56 , wejście przez 54. 
Futro  męskie, popie late, pie rwszorzęd
ne, spód nutriety , kołnierzem kanguro
wym, sprzedam. Kraków, Dietlg 83 , m. 7.

Wózek głęboki, Konkon, autko,  sporto
wy, lalkowy, wyprawkę, garni turki,  sw e
terki,  pajacyki, gumy do wózków, sprze
dam. Kraków. Zyblikiewicza 5, m. 46. 
Sprzedam duży kufer podróżny, maszy
nę ręczną, lisa czarnego.  Kraków, ul.  
Jag ie llońska  7a, m. 7, od godz. 11— 16. 
Patefon elektryczny w ładnej ęzafce, 
orzech kaukazki, sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Plac Dominikański 4, m. 4 . 
K urtka  męska, do sprzedania. Kraków, 
Karmelicka 27, m. 1. 7013
P łaszcz czarny, wolny, na watalinie, 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 27 1. 
Płaszcz damski, popielaty, na wata li
nie, sprzedam. Kraków, ul. Karmelicka 
27, m. 1. 7015
Srebro stołowe, zmieniacz, piauino peł- 
nopancerne, sprzedam. Kraków, ul. Dłu
ga 18, m 7. . 7023
Patefon elektryczny, w pięknej szafie, 
markowy, bardzo tanio sprzeda: Radio- 
fon, Kraków, św. Tomasza 21. 7063
Tapczan podwójny ze ścianką i poje- 
dyńczy, jadalnię, sekretarz,  s to liki,  sza
fę, toa le tę  jasną , łóżko, siatk i żelazne, 
materace, szafki nocne, sprzedam. Kra
ków. Kopernika 8, m. 4, Sklep mebli.  
„ P a i ł la r d "  zmieniacz,  szafka barowa do 
sprzedania. Kraków, Krakowska 5, m. 7. 
Fotol-łóżko ze schowkiem na pościel, 
mało używany, sprzeda: Kraków, św. 
Marka 19, róg F lorjańsk ie j.  Sklep. 7091 
Klubowy garni tur , skórzany, porządny, 
sprzeda: Kraków, św. Marka 19, róg 
Florjańskie j.  Sklep tapicerski.  7093 
Duży wybór dywanów perskich,  żywiec
kich i maszynowych, serwisów obiado
wych i śniadankowych, sprzeda: Sklep 
„Kupno, Sprzedaż*', Kraków, ul. Kra
kowska 5 . 7102
K rysz ta ły , porcelanę, H«y, tanio sprze
da: Komis, Kraków, Plac Dominikań
ski 4. 7139
Dywany, kilimy, chodniki —  sprzeda ta 
nio Komis, Kraków. PI. Dominikański 4. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, meble, 
porcelana. Sprzedaż —  kupno — ocena:  
Salon obrazów I dzieł sztuki „Antyki44, 
Kraków, Stradom 18. telefon 140-83. 
Dywany, obrazy okazyjnie kupisz. Kra
ków, Flo rjańska 8. 4150k
Tapczan nowoczesny jedno i dwuosobo
wy. materace włósienne, sprzedam. Kra
ków, Meiselsa 8/4. 4251k
Tapczan jedno l dwuosobowy, sprzeda 
Pracownia Tapicerska, Kraków, św. Se
bas tj ana  33, (róg Berka Joselewicza) 
Orzechy wysyłam za  zaliczeniem poczto- 
wem, po wpłaceniu 500/* należności.  
Próbne zamówienie 5 do 10 kg nadsyłać: 
Kuzynków, Mielnica (Galieja). 4650k 
Tapczan, nowoczesny, sprzedam. Kra
ków, Dietla 31, II. p „  m. 6a. 4507k
P łyty —  muzyka lekka i poważna, duży 
wybór —  sprzedam. Kraków, S ta ro
wiś lna 54, tn. 20 od 15— 18-tej.  4751k
G ilzy , bibułki.  Prowincja za zaliczeniem. 
St. Sokołowski Warszawa,  Dygasińskie
go 50. 4803k
K sią żk i naukowe, powieści,  do sprzeda
nia. Cenniki na prowincję. Zgłoszenia: 
Kraków-Dębniki, Skwerowa 38, m. 4. 
M ikroskop Reicher ta , maszynę do pisa
nia „T r ium ph" , ubranie popielate, koł
drę wełnianą, wagę osobową, sprzedam. 
Kraków. Groble 3, m. 1. 4886k
M łyńsklo  maszyay, motory, torbiny, ka
mienie, czerpaki, śruby, sia tk i,  wszelkie 
przybory młyńskie — Zakład Budowy 
Młynów, Kraków, Mazowiecka 35. te le 
fon 102-44. 129
Dbrazy —  sprzedaż, kupno, fachowa bez
p ła tna ocena. Kraków. Łobzowska 6. 
Salon obrazów. 4139
Slngera maszynę, krytą, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 14, sklep. 
W zm acniacz de pateronu. płyty 1 igły. 
okazyjnie sprzeda Elektrotechnika , Kra
ków, plac Dominikański 2. róg Sto
larskiej. 5488
Syp ia ln ię , szafę k o m b i n o w a n ą ,  tró jdzie l
ną, s p r z e d a  Magazyn Mebli. K r a k ó w .  Ko
p e r n i k a  8.  , 5 4 ^ 4
W orki, sienniki,  sztywmk krawiecki, 
włósiankę, makaty, c h o d n i k ,  teczki, 
torby, s z p a g a t  k o l o r o w y ,  rękawiczki, 
szelki, p a s k i ,  sznury j e d w a b n e  o r a z  d r o 
b n ą  g a i a n t e r j ę  po leca Jamroż. Kraków, 
Grodzka 28/30.
Fortop lany, pianina, poleca na j tan ie j 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 5595
Akordoon, 120 basów, register ,  oraz  
patefon oryg. ang. (His Master*s) kon
certowy, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Krzywa 5, m. 9, od 12— 13 i 17— 20. 
Am atorow i sprzedam wzmacniacz 40 
watt . ,  o przepięknym tonie, ogromna 
skala głosu. Zgłoszenia: Kraków, Pijar- 
ska 19, m. 12, od 12— 15-tej. 5608
B iu rko , nowoczesne, orzech kaukazki, 
ręczną maszynę do szycia, sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków, Parkowa 8, m. 5. 
Patefon elektryczny, ładny, tanio sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39, m. 10. 
S y p ia ln ia , nowoczesna, kompletna, 
pierwszorzędna, do sprzedania. Kra
ków, ul. Strzelecka 15, m. 2. 5737
Grodzka 59 — Komis sprzeda korzy
stnie ubrania, spodnie, bieliznę, serwi
sy Ud. Kraków, Grodzka 59. 5835
Grodzka 59 — Komis poleca w dużym 
wyborze męskie i damskie futra, lisy 
rude, srebrne, pelerynki. Kraków, Grodz
ka 59 5838
Sprzedam , maszynę do szycia, od zaraz. 
Kraków. Zabłocie 21, m. 3. 58o3
Harm onia Hohnera. 48 basów, do sprze
dania. Kraków, Plac Nowy 4, m. 5. 
R ękaw ico  bokserskie, piłkę i rękawice 
do treningu, sprzedam. Kraków, św. 

.Sebas tjaua 13, m. 9. 5870
Syp ia ln ię  nowoczesną, jasną, siotki me
ta lowe, sprzedam okazyjnie. Zgłoszenia 
u dozorcy, Kraków, Botaniczna 4.
W ie lk i wybór ubrań, futer damskich, m ę 
skich, płaszczy zimowych, jesionek,  fo to 
aparatów. kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po
le ca  Komis, Kraków. Adolf Hitler-Pla 1̂  
12, w podworcu. 6348
M aszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowe — 
sprzedaż, kupno. Juljusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52. telefon 141-48 
Meble nowoczesne, używane, wybór, po
leca Hala Meblowa, Kraków, ul. Grodz
ka 59. 6473
Patefon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt, oraz  pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska^ 15, m. 4 — 
godzina dowolna. 6589
Buty z cholewami, eleganckie, Nr. 42, 
okaz ja. Wlósie do poduszek, używane, 
okazyjnie do sprzedania.  Kraków, ul. 
Krakowska 49, m. 8. 6633
Maszynę krytą, Singera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, prze
cznica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Futro perskie, bardzo dobre, sealskino- 
derobę, poleca tanio: Dom Komisowy, 
Kraków, Stradom 16. 6789
Maszyny biurowe, nakęycia srebrne,  
harmonie, porcelanę, sprzeda tanio: 
Dom Komisowy, Kraków, Stradom 16. 
Jad a ln ię  nowoczesną, orzech kaukazkf. 
sprzeda okazyjnie Hala Meblowa Kra
ków, Grodzka 59. 6797
Błam futrzany, dnży, w pierwszorzędnym 
stan ie , okazyjnie sprzedam, lub zamie
nię na apara t fotograficzny, małoobraz
kowy. Kraków, św. S tani sław a 4/7.

RESTAURACJA
W ładysława Pobudkicwieża 
Kraków, Zwierzyniecka 21

(róg Małej)

poleca wykwintne domowe śnia
dania, obiady, kolacje,  cias ta , le- 

guminy. —  Napoje na miejscu.
Lokal o tw ar ty  w niedziele i święta 
od godz. 8 rano. —  Lokal obszerny, 

dobrze ogrzany.
Muzyka rozrywkowa.

ZAW IADOMIENIE.
Firma: BIURO IN ŻY N IER SK IE  I K0N CES7. 
PRZEDSIĘB IO RSTW O  BUDOWY RUROCIĄ
GÓW. URZĄDZEŃ PRZEM YSŁOW YCH I 

ZDROWOTNYCH

TADEUSZ KOZUB & CO., M O W
zosta ła przeniesiona  i mieści się obecnie

przy ul. Józefińskiej Nr. 34
w  K r a k o w i e  X X I I .

Telefon 178-83.

Remonty pleców gazowych
wykonuje firm a  TADEU SZ KOZUB & CO 
Kraków  X X I I .  u lica  Jó ze fiń ska  Nr. 34 

Telofon 178-83.

Akordeon „Set timo Soprani'*, 120 ba* 
sów, sprzeda: Kraków, u l. Wrzesińsk i 
11, m. 14. 7707
M aszyna do szycia „Pfaff41 oryginalna, 
kryta . 7. cz terema szufladami, w pie rw
szorzędnym stanie, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, ul. Szeroka 36, m. 7. 
Patafon elektryczny, doskonały, marko* 
wy, sprzedam tanio. Kraków, Długa 23, 
sklep z dywanami. 7071
Półbuty męskie, wiśniowe, Nr. 45, pół
buty spor towe, popielate z bawołu. Nr, 
42, trzewiki robocze, juchtowe, 40, 41, 
42, 43 i 45, oraz czarne, boksowe, póU 
buty męskie, 41, 42, 43, sprzeda ta n io t 
Sklep Komisowy, Kraków, Krakowska 38. 
Patefony elektryczne, zwykłe i ze zmio* 
niaczem płyt, patefony walizkowe, o<fc 
kurzacz elektryczny „E lekt ro Iux“ , ze* 
gary  ścienne, maszynę walizkową do pf* 
sania, skrzynkę meblową, ja sną  i czar* 
ną do patefonu zwykłego, sprzeda o k »  
zyjnie: Sklep Komisowy, Kraków, u l. 
Krakowska 36. 6919
L isa  pięknego, kamczatkę, pelerynkę zo 
skanek  i oposów, torebkę damską, spor
tową, dużą, granatową, czarną, c. zie
loną, żółtą, oraz kopertowe bordo I 
brązowe, najnowsze modele, sprzed* 
tanio: Sklep Komisowy, Kraków, Kra
kowska 36. 6921
Srebro 12 osob. komp. kase ta ,  sygnet 
złoty, sprzedam. Kraków, Groble 20 6. 
R o lle if le x , apa ra t  fotogT. filmowy, ob- 
jektyw Tessar,  światło 1:3,5, sam o-  
wyzwalacz, sprzedam. Kraków, św. S ta 
n isława 4, m. 7. 7452
M ikroskop „Re ic her ta4* 7. imersją, w  
pierwszorzędnym stanie, sprzedam. Kra
ków, św. Stanisława 4, m. 7. 7453
M aszynę do szycia, damską, tanio sprze
dam. Kraków, Bronowicka 21. 7479
L is  srebrny, pe lerynka z niebieskiego 
lisa , oraz futro damskie, kryte , do 
sprzedania . Kraków, ul. Michałowskiego 
2, m. 7. 7500
Futro piękne, brei tschwanzowe łapki, 
oraz futro seal skinowe, modne, z na j 
lepszych markowych skór, do sprzeda
nia. Kraków, Michałowskiego 2, m. 7, 
Patefon elektryczny, markowy,  sprze
dam, lub zamienię na ubranie. Kraków, 
Długa 23, sklep z kilimami. 7503
Płaszcz damski, wiosenny, te rako ta , 
wolny, ra j tk i męskie, sukienne, granat , 
sprzeda: Kraków, Zamenhofa 7, m. l a .  
Maszyna do szycia, z Przyborami da 
haftowania, marki „Cobra" ,  ubranie j a 
sne, na tęższego pana,  sprzeda oka
zyjnie „Dom Komisowy*4, Kraków, ul. 
Starowiślna  52. 7511
P ilne , wyjazd, sprzedam rzeźbę —  
dziewczyna w sabotach , brąz, dłu t*  
Holendra Tilze. Zgłosz.: Goniec Krak.,  
Kraków. „Nr. 7559“ .
Maszyna, do szycia, mało używana, do 
sprzedania. Kraków, Krakowska 49 8. 
Dom Handlowy R. Homan, Przemyśl, 
Kazimierzowska 2, telefon 14-14, do* 
s tarcza  cukru  waniliowego, budyrii. pro
szków do pieczenia, liści bobkowych itd. 
tylko hurtowo. Prowincja za  zali* 
czeniem. 7592
J adaln ię  j a sną , okazyjnie sprzedam. 
K r a k ó w ,  Jul. Lea 22a, m. 2. 7614
pianino, czarne, Stingla, piękny ton. 
okazyjnie sprzedam. Kraków-Łagiewni- 
ki, Órkana 366, m. 5 , par ter .  Oglądać 
od 12-tej. 7621
Wilczur (owczarek niemiecki),  suka . 
2 lata, tr esowana, pierwszorzędny o* 
brońca, na tychmiast do sprzedania.  Kra
ków, ul, Zyblikiewicza 12, m. 6.
Płaszcz brąz.,  zegarek złoty, buty S 
cholewami, 36. damskie. Trzewiki mę* 
skie 42, silne. Ubranie męskie, ciemne. 
Wszystko w dobrym stanie . Kraków, 
Tarłowska 3, m. 4 (boczna Zwierzy
nieckiej).  7736
Fortepiany, pianina i wszelkie ins tru
menty  muzyczne, poleca najtnn ie j KwiaN 
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Sypialnię, tapczan, szafę kombinowaną, 
trójdzie lną , biurko, łóżka, jadalnie, 
sprzeda: Magazyn Mebli, Kraków, Ko
pernika 8. 7283
Paiłlard patefon elektryczny w modnej 
orzechowej szafce, wzmacniacz piękny, 
głęboki ton sprzedam. ■ Kraków. Mo
stowa 14, m. 17. 7284
Hurtownia . Kołonjalno-Spożywcza „Ha- 
gro“ . Kraków. Plac Dominikański 4. te l.  
174-98. 176-71. Magazyny: Dwernickie
go 5, Rękawka 13. Plac Dominikański 4, 
Poieca Spółdzielniom i Kupcom. Dział I.: 
Towary kolonjaino-spożywczc, korzenie- 
namiasfcki, herbaty, kawa i cykorja na
miastki ,  kostki buljonowe, zupy natu
ralne sproszkowane, przyprawy do zup 
w płynie, soki sztuczne, budynie, ga la
retki,  babki warszawskie, proszki do 
cias t i cukry, olejki itp. znanych firm 
jak; Stró jwąs, 2ubr, Smak, Emka, Magda, 
Wigert,  Ideał i inne. Dział II.: Towary 
gospodarcze. Ultramaryna,  mydło do 
prania, proszki do prania 1 szorowania, 
kremy do golenia i proszki do zębów, 
barwniki, pasta  do obuwia  na jlepsze j 
jakośc i,  p as ta  i proszki do podłóg, 
szczotki wszelkiego rodzaju, lakiery  do 
paznokci, zmywacze, lakiery  emalje do 
paznokci, oraz  inne artykuły.  Cenniki 
wysyła s ię  na żądanie. 4838UC

Noclegi
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Seba* 
s tjan  1 34/2. 5' 04
N ic ie n i: K n k ó w . Staro wiś lna 52 , m. 13. 
Noclegi in te ligencji : Kraków ”<adziwlN 
lowska 14 2. , 2 |
N oclegi: Kraków Grodzka 5 “ r ’ 
N ociegi: Kraków. Szewska 7 , m. 7.

Wydawnictwa .OonUc ki ; kowski" Kraków Wlelopolo 1. — Telefon 2M.fi


